PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE — PIAUI
Palacio Dois Irmios

Secretaria Municipal de Infraestrutura

AV. Manoel Lourengo Cavalcante, 600 — Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1636 — CEP 64980-000 - Corrente — Piaui
CNPJ N° 06.554.257/0001-71

E-mail: prefeitura.corrente.seminfra@hotmail.com

Oficio. SEMINFRA. S/N

Em, 12 de junho de 2020
Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Corrente-PI

Sr. Gladson Murilo Mascarenhas Ribeiro

Assunto: Contratagio de empresa especializada para prestacio de servigo de
levantamento  topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT,

compreendendo voos na Zona urbana da Cidade de Corrente-PI

Senhor Prefeito,
Diante da necessidade de contratar empresa especializada para prestagéo de servigo de
levantamento topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos

na Zona urbana da Cidade de Corrente-PI, solicito providéncias licitatérias, conforme Lei n°
8.666/93

O pagamento serd conforme a prestacdo de servigos com recursos do Orgamento Geral
do Municipio e Tesouro Municipal, para o exercicio financeiro de 2020.
Segue projeto em anexo, 03 (trés) orgamentos, bem como as certiddes da empresa que

as certiddes da empresa que apresentou a proposta mais vantajosa.

Respeitosamente,

a0 Vitor Rocha Azevedo
Sjggoml:n de Infraestrutura
(SEMINFRA)

Port GP N° 008/2017
{ YA/
Jodo Vitﬁﬂ’ Rocha Azevedo

Secretario Municipal de Infraestrutura
Portaria GP n® 008/2017
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) ) CONSULTORIA TEC. EM PROCESSAMENTO DE DADOS E TRIBUTOS

F DAS C.L. DA SILVA
Av. Dr. Joao da Silva Lima, S/N¢ - Centro 03
CNPJ.: 01.232.160/0001-29 * Insc. Municipal 021-0 Fls.
Assinatura

o (86) 9 9936-4171 - E-mail:cpd.consultoria@hotmail.com — CEP.: 65.480-000
ARARI - MARANHAO

COTAGCAO DE PREGOS

DO OBJETIVO: A presente Cotagdo de Precos objetiva a prestagdo pela F.
das C. L. da Silva - ME, dos servicos de Aerolevantamento de Vant
(sobrevéos) no Perimetro Urbano da Cidade de Corrente - PI.

TABELA DE VALORES
ITENS DESCRICAO UNID. | QUANT. | P. UNIT.| P.TOTAL
SERVICOS TECNICOS
1,1 Aerolevantamento com
Vant Ebee (Sobrevoos) Km? 18,3 4.141,00 75.780,30
TOTAL 75.780,030

Valor total desta Cotacao de Precos é de: R$ 75.780,30 (Setenta
e cinco mil e setecentos e oitenta reais e trinta centavos).

Arari (MA), 10 de junho de 2.020.




7) CONSULTORIA TEC. EM PROCESSAMENTO DE DADOS E TRIBUTOS

F DAS C. L. DA SILVA
Av. Dr. Jodao da Silva Lima, S/N®2 - Centro
CNPJ.: 01.232.160/0001-29 « Insc. Municipal 021-0

Fls. — e

Assinatura

(86) 9 9936-4171 - L-mail:cpd.consultoria@hotmail.com — CEP.: 65.480-000
ARARI - MARANHAO

PLANILHA ORGAMENTARIA

ITEM DISCRIMINAGAO UND QUANT V. UNIT V.TOTAL

1 servigos de Aerolevantamento de Vant (sobrevbos) no Perimetro Urbano

2
da Cidade de Corrente - PI. e eR 414100 75.7680,30

TOTAL GERAL 75.780,30

R$ 75.780,30 ( setenta e cinco mil setecentos e oitenta reais e trinta centavos)

Arari (MA), 10 de junho de 2.020.

F.DAS C.
Francisco das
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PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL N° 010/2020 REV:00

Séo Luis-MA, 10 de junho de 2020

[EJUBIGLUY OJUBWIEIDUSDIT

PARA: PREFEITURA DE CORRENTE-PI

ASSUNTO: SERVIGOS DE AEROLEVANTAMENTO COM VANT EBEE (SOBREVOOS) NO
PERIMETRO URBANO DA CIDADE DE CORRENTE - P!

Prezado

SiejuSIqLUY Sopnis3

Conforme solicitado por Vossa Senhoria, encaminhamos a proposta de execugéo de servigos com as
correspondentes condigdes técnico-comerciais.

Alertamos que o contetdo da presente proposta & CONFIDENCIAL e direcionada tnica e exclusivamente
a empresa acima discriminada, sendo vetada a divulgagdo, publicagio e outros usos sem a devida
autorizagdo das partes.

eyelsbodo|

Em caso de vossa aceitagédo dos termos propostos, solicitamos a assinatura da referida proposta para
que possamos dar inicio aos servigos.

Estamos & disposigdo para solucionar quaisquer dividas que venham a aparecer, assim como
esperamos um contato em breve.
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CNPJ: 04.981.859/0001-80 MRua dos Azulbes, n® 1, Sala 901, Office Tower, Jd, Renascenca, CEP 65075-060, Sdo Luis-MA
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1. APRESENTAGAO/OBJETIVO

SERVICOS DE AEROLEVANTAMENTO COM VANT EBEE (SOBREVOQOS) NO PERIMETRO
URBANO DA CIDADE DE CORRENTE - PlI.

2. PRODUTO

Os servigos serdo executados com base em cobertura aerofotogramétrica digital, utilizando o
equipamento que permite realizar a tomada de fotos de forma rapida e sob demanda, com resolugéo
espacial pré-definida.

e MOSAICO AEROFOTOGRAFICO DE ALTA RESOLUGAO GEORREFERENCIADA DO
PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO.

3. EQUIPE TECNICA E EQUIPAMENTO

* 01 (um) Drone

* 01 (uma) Estagéo de trabalho Intel Core i7 com aceleragéo do processador 4.40 GHz a 5,00
GHz.

* 01 (um) Notebook DELL Intel Core i7 processador 2.40 GHz.
* 01 (um) Veiculo para suporte de campo.
* 02 (dois) Operadores (aeronave) e controle para execugao dos voos.

* 01 (um) Técnico de escritorio para processamento, analise, classificagéo e extragio dos dados
de campo.

4. OBSERVAGOES

Caso n&o seja possivel efetuar os voos devido a problemas operacionais, tais como: trafego aéreo,
dificuldade de area para pouso do equipamento, ou entraves legais. A AGREGAR AMBIENTAL, fica
isenta de multas contratuais e serdo cobrados somente os valores proporcionais aos quildmetros
levantados e entregues a contratante.

5. VALOR DO SERVIGCO E FORMA DE PAGAMENTO

O valor do kmz € de R$ 3.961,75, sendo o valor total da proposta é de R$ 72.500,03 (setenta e
dois mil e quinhentos reais e trés centavos).

O pagamento deveré ser efetuado, exclusivamente, mediante Deposito em Conta Corrente em nome
da Empresa AGREGAR AMBIENTAL CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME inscrita no CNPJ no
04.981.859/0001-80.

Dados Bancérios: Bradesco / Agéncia — 1168-1 / Conta Corrente — 2923-8.
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CNPJ: 04.961:859/0001-80 MRua dos AzulBes, n® 1, Sala 901, Office Tower, Jd. Renascenca, CEP 65075-060, Sdo Luis-MA
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6. CONSIDERAGOES FINAIS

A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 60 (sessenta) dias, contados da data de seu
recebimento, findo o qual podera estar sujeita a modificagdes que possam resultar em novas
negociagdes para o fechamento do respectivo Contrato de Prestagéo de Servicos.

O contratante deve apresentar Planta do Imoével e Memorial descritivo com as coordenadas
geograficas do mesmo para subsidiar o levantamento e georreferenciamento.

Sem mais para 0 momento, aguardamos o oportuno retorno de V.Sa., com a assinatura do pertinente
de acordo para efetivarmos a contratagdo dos servigos ora propostos.

Ay, Lo Yol

Anderson Pinheiro
Diretor de Cartografia e Geoprocessamento
e-mail: anderson@agregarambiental.com.br
Fone: (98) 98425-9739

L.(98) 3304-7770 @ +55(98) 88426-0117 | 98425-9739 B8 consultoria@agregarambiental.com.br §) www.agregarambiental.comibr
CNPJ: 04.981.859/0001-80 TRua dos Azuldes, n® 1, Sala 901, Office Tower, Jd. Renascenca, CEP 65075-060, Sdo Luis-MA
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CONSULTORIA E PRD Assinatura

PLANILHA ORGAMENTARIA

ITEM DISCRIMINAGAO UND QUANT V. UNIT V.TOTAL

SERVICOS DE AEROLEVANTAMENTO COM VANT EBEE
1 (SOBREVOOS) NO PERIMETRO URBANO DA CIDADE DE CORRENTE -|  KM? 18,3 3.961,75 72.500,03
PL

TOTAL GERAL 72.500,03

R$ 72.500,03 ( SETENTA E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS E TRES CENTAVOS)

Séo Luis-MA, 10 de junho de 2020

4‘“&@"’“ Casueo }2«4‘ le

Anderson Pinheiro
Diretor de Cartografia e Geoprocessamento
e-mail: anderson@agregarambiental.com.br
Fone: (98) 98425-9739
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Planejamento
e Consultoria

PROPOSTA DE PREGCO
A
Prefeitura Municipal de Corrente
Corrente - Pl

Proposta de pregos que faz empresa PLANACON - PLANEJAMENTO
ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA. CNPJ (MF) n° 06.164.260/0001-89,
situada a Rua Zeferino Vieira, 544 Bairro Vermelha Teresina Piaui, por intermédio de seu
procurador, o Sr. Clemilton Alves Pequeno, portador da Carteira de Identidade n°.
1.653.695 SSP/PI e do CPF n°. 659.623.623-49 vem através deste apresentar Proposta
de Pregos com o Objetivo de:

Prestacdo de Servigos de Levantamentos Topograficos na Modalidade de

Aerolevantamento com VANT, compreendendo Voos na Urbana da Cidade de
Corrente — Pl.

Valor da Proposta: R$ 69.906,00 (Sessenta e nove mil novecentos e seis
reais).
Condigdes de Pagamento: na entrega dos Servigos.

Prazo de Validade: 60(sessenta) dias, contado desta data.

Teresina (PI), 10 de Junho de 2020.

Assinatura #
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CiemiﬁomAIVes Pequeno
Representante Legal PREFEITURA MUNICIPAL

Rua Zeferino Vieira,544 ¢ Vermelha ¢ CEP 64019-020 e Fone: 0xx86 4009-1600

www.planacopi.com.br e planacon@planaconpi.com.br
Teresina — Piaui
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Plangjamenta
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A
[Planacon
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PLANILHA ORGAMENTARIA
ITEM DISCRIMINAGAO UND QUANT V. UNIT V.TOTAL
Prestacio de Servigos de Levantamentos Topograficos na Modalidade de
1 Aerolevantamento com VANT, compreendendo Voos na Urbana da Cidade| KM? 18,3 3.820,00 69.906,00
de Corrente — Pl

TOTAL GERAL 69.906,00

Teresina, 10 de Junho de 2020

CPF n° 659.623.623-49
RG N° 1.653.695-SSP-PI
Representante Legal



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e el COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 33 e
.164.260/0001- !

:‘BA}gZZ 0/0001-89 CADASTRAL 23/03/2004
NOME EMPRESARIAL

PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA

TTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
sk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

SBDIG0 E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

71.19-7-02 - Atividades de estudos geolégicos

71.19.7-99 - Atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura nao especificadas anteriormente
43.99-1-01 - Administragdo de obras

[CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO | [COMPLEMENTO
R ZEFERINO VIEIRA 544 SALAS 01 E02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
64.019-020 VERMELHA TERESINA Pl
ENDEREGO ELETRONICO l TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 1
s
SITUAGAO CADASTRAL | [DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/03/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
sk Prbedeuey

Aprovado pela Instrugdo Nomativa REB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 02/06/2020 as 10:25:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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 CONTRATO SOCIAL DE CONSTITUICAO DE SOCIZDADE
EMPRESARIA LIMITADA

Pelo presente instrumento instrux_ﬁénto particular, ¢ )DIVALDO

MENDES VIANA, brasileiro, casado, sob o regime de comunhdo universal

de bens, Técnico em Contabilidade, CRC ~ PI n® 5434, residente €
domiciliado nesta Capital, na Av. Marechal Castelo Branco, n® 330 Apto. 502,
Edificio Vila D'Talia, bairro Ilhotas, Cep 64022-350, titular da Cédula de
Identidade n° 406.017-SISP/PL, © inscrito no CPF/MF sob o n° 160.343.173-
04, ¢ JOAQUIM MENDES VIANA, brasileiro, casado, sob 0 regime de
comunhio universal de bens, Técnico em Contabilidade, CRC — PL n° 5879-0,
residente ¢ domiciliado nesta Capital, na Rua 74 de Janeiro, n° 2.139/Sul,
Bloco J, Apto. 102, bairro Macauba, Cep 64020-016, titular da cédula de
identidade n° 191.944 - §JSP/PI e inscrita no CPF/MF sob o n° 079.337.033-
72, Resolvem de pleno e comum acorddte com base no art. 997, inciso 1 do
Codigo Civil, constituir uma sociedade empresaria limitada, mediante as
seguintes clausulas e condigdes:

Clausula Primeira — Da Forma de Constituicio
A sociedade por sua natureza empresaria ¢ forma de constituigdo limitada,
sera regida pelas disposi¢des dos artigos 1.052 a 1.087 do Codigo Civil,

supletivamente, pelas normas de sociedade andnima

Clausula Segunda — Denominagio Social
A sociedade girard sob @ denominagdo social de PLANACON

”

PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA.

%

.‘}

. Assinatura



Cliusula Terceira - Sede . _ _
A sociedade tera sede em Teresina - Piaui na Rua Zeferino Vieira, 7° 344/Sul,
Salas 01 e 02, Bairro Vermelha, Cep - 64019-020.

Paragrafo dnico — E facultado a sociedade a qualquer tempo, ao
arbitrio exclusivo de sua administragao, abrir, manter ou encerrar filials €
escritorios em qualquer parte do territorio nacional, atribuindo-lhes capital
autdnomo, se necessario, observada a legislagdo vigente sobre 2 matéria.

Clausula Quarta — Objeto Social
O objetivo da sociedade, sera a prestagdo de servigos planejamento,
assessoria de projetos técnicos em geral, podendo ainda explorar outras
atividades conexas ou correlatas. 2

Clidusula Quinta — O prazo de duragdo da sociedade ¢é indeterminado,
extinguindo-se por vontade dos sGCi0s € NOS casos previstos em let.

Cliusula Sexta — O Capital Social seré de RS 50.000,00 (Cingiienta

Mil Reais) dividido em 50.000 ( Cingiientas Mil Reais ) quotas de valor

nominal de RS 1,00 (hum real) cada uma totalmente subscrito e integralizado

pelos socios, neste ato, em moeda corrente do Pais, da seguinte forma
distribuido entre os s6cios.

Sécios Quotas RS Yo
Odivaldo Mendes Viana 49.000 49.000,00 98%
Joaquim Mendes Viana 1.000 1.000,00 2%
' Total ~50.000 50.000,00 100%

~ Clausula Sétima - Responsabilidalle dos Sécios '
Cada socio respondera até o limite do valor de sua participagiio no capital
social, ficando expressamente afastada a responsabilidade subsidiaria pelas
obrigagBes sociais. : :

Cl4ausula Oitava — Administragio e Atribuicdes

A administragdo da sociedade caberd ao sécio, Odivaldo Mendes Viana,
ficando o mesmo autorizado a usar 0 Dome empresarial, independente de
caugdo, com amplos poderes para representar a sociedade em juizo ou fora
dele, bem como as relagdes comerciais, bancarias, 0rgaos plblicos e terceiros
em geral, podendo assinar todos os documentos necessarios a gestdo dos
negocios, inclusive nomear procuradores estes com mandato por prazo
determinado e poderes especificos, no uso do nome empresarial, 0 socio

assina da seguinte forma. 4

t‘i
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Planacon — Planejamento Assessorii de P rojetos Técnicos Ltda

QOdivaldo Klendes Viana
Socio - Administrador

Clausula Nona _ Do Impedimento de Uso da Denominagio Social

O administrador esta investido de todos 08 poderes necessarios para a pratica

dos atos de gestdo, ficando vedado 0s avais, fiangas ou outras garantias de
favor, bem como, 0 uso ou emprego da denominagdo social em negocios ou
transacoes estanhos a0s objetivos sociais.
Clausula Décima — Das Deliberacoes Sociais
As deliberagdes sociais dos s6¢108 serdo tomadas de acordo com 08 critérios
estabelecidos no art. 1.072, § 3° do Codigo Civil, preferencialmenta, com a
dispensa das formalidades previstas nos _paragraﬁ)'s 90 g 3% @O citado
dispositivo le gal. :

Clausula Décima Primeira — Dos Lucros e das Perdas

Os socios participardo dos lucros ¢ das perdas, na proporgdo  de suas

respectivas quotas, € terdo direito a uma retirada mensal a t;ih_ilo de pro-labore,
observadas as disposigdes legais pertinentes. L

Cliusula Décima Segunda — Da Prestagio de Contas

Ao término de cada exercicio social, que coincidira com © ano civil, 08
administradores prestardo  contas de sua gestdo, apresentando as
demonstragdes financeiras, na forma da lel. :

| Parigrafo Unico — A distribuigfio dos resultados da sociedade serd
objeto de deliberac@o dos socios, podendo haver antecipagdo, com base em
balangos intermediarios, observando sempre a legislagdo pertinente.

Clausula Décima Terceira — Da Cessio de Quotas _
As quotas da Sociedade sdo indivisiveis € ndo poderdo ser cedidas ou
transferidas sem O expresso consentimento dos demais s0ci0S, cabendo, em

~

igualdade de condigdes, 0 direito de preferéncia para 0s socios que queiram
adquiri-las.

§ Unico -0 séeio que desejar retirar-se da Sociedade deveré comunicar
aos demais, por intermédio de carta registrada, com antecedéncia de 90
(noventa) dias, a sua intengdo de ndo mais continuar na Sociedade.

.h‘!
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| Clausula Décima Quarta — Do Falecimento de Sécic .
O falecimento, ou afastamento de qualquer sécio nio se conszituira cavsa pard
dissolugao da Sociedade, que continuard com seus socios remanescentes.

g1~ Ocorrendo o falecimento ou impedimento legal de qualquer um
dos s6cios, cabera aos SOCIOS remanescentes, juntamente com um dos
herdeiros, ou representante legal, proceder a0 imediato levantamento do
Balango Patrimonial, fixativo dos haveres de cada uma das partes, na
proporgdo das quotas sociais.

§ 2° - O Balango Patrimonial serd levantado com a data do altimo dia do
més anterior o evento. _

Clausula Décima Quinta— Da Dissolugdo e Liquidagdo da Sociedade

Em caso de Liquidagdo ou dissolugdo da sociedade, serd © liquidante

escolhido pelos socios represe;.ntando. a maioria do capital social. Nesta
hipotese, 0s haveres da Sociedade serdo ‘empregados na liquidagdo das
obrigagGes € © cemanescente, se houver, serd cateado entre 0s socios em

proporgdo ao namero de quotas que cada um possuir.

Clausula Décima Sexta — Da Exclusﬁo de Socio Minoritario :
A exclusdo de sOCI0 minoritario podera ocorrer na hipotese de remissdo
prevista no artigo 1,058 do Cédigo Civil, ou por justa causa, a ser determinada

por maioria dos socios, representativa de mais da metade do capital social, na

3

forma do art. 1.085 do citado Diploma Legal.

Cléusula Décima Sétima — Dos Casos Omissos _
Nas omissdes deste contrato € das disposigoes do Codigo Civil que regem 2
sociedade empresaria limitada, serdo obiservadas, no que couber, as normas
pertinentes as sociedades simples € anfnima.

Cliusula Décima Oitava — Do Desimpedimento

Os Sécios € Administradores declaram, sob as penas da lei, exprcssamente'
que ndo se acham impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenagdo criminal, nos termos do art. 1.011, § 1°,

da Lei n° 10.406/2002, bem como, Ndo S€ acham incursos na proibigdo de
arquivamento previsto na Lein® 8.934/94.

Cliusula Décima Nona — Do Foro |
Para eventual propositura de qualquer agdo Ou procedimento entre 05 $0Ci08

ou deles contra a sociedade, fundada em sua existéncia, administragdo ou

neste instrumento, fica eleito © foro da Cidade de Teresina Piaui, com
renuncia expressa de qualquer outro foro por mais especial ou privilegiado

g 4
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que seja, ainda que venha ocorrer mudanga de domicilio d= quaiquer *dds
quotistas. ' fi o

E por estarem assim justos € contratados, assinam 0 pr_es;;ente
instrumento de Contrato Social, em trés vias de igual teor e forma na presenca
das testemunhas adiante nomeadas. :

Teresina-Pl, 11 de Margo de 2.004

. ﬁ‘*?wlemkmsd.fgwmw

..... L e |
Vanailson Miranda da Costa ~ Silvana Celestino de Sousa
RG n° 1.670.246 -P1 U RIG0" 369,247 ~ P1L
CPF 775.546.043-68 CPF 446.320.703-78
i

1{‘:



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA — PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TECNICOS LTDA. - : :

Pelo presente instrumento particular, Odivaldo Mendes Viana, brasileiro, casado,
sob o regime de comunhio universal de bens, contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o n’
5.434 e empresario, residente ¢ domiciliado na Cidade de Teresina Piaui, na Av. Marechal
Castelo Branco, n® 330, Apto. 502, Edificio Vila D Talia, Bairro Ithotas, Copr= 64.022-350,
portador da RG n° 406.017-SJSP/PI e no CPF (MF) sob o n° 160.343.173-04 e Joaquim
Mendes Viana, brasileiro, casado, sob o regime de comunhdo universal . de bens,
contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o n° 5.879-0 e empresério, residente ¢ domiciliado na
Cidade de Teresina Piaui, na Rua 24 de Janeiro, n° 2.139/sul, bloce J, Apto. 102, Bairro
Macaiiba, Cep — 64.020-016, portador da RG n° 191.944 — SJSP/Pl e no CPF (MF) sob o n°
079.337.033-72, Gnicos s6cios componentes da sociedade empreséria limitada — Planacon
Plancjamento Assessoria de Projetos Técnicos Ltda., com sede na cidade de Teresina
Piaui, na Rua Zeferino Vieira, n° 544/Sul, salas 01 ¢ 02, Bairro Vermelha, Cep — 64.019-
020, com seus atos constitutivos devidamente registrado e arquivado na Junta Comercial do
Piaui — JUCEPI, sob o n° 92200252133, em sessdo de 23/03/2004, inscrita no CNPJ (MF)
sob o n° 06.164.260/0001-89, resolvem de comum acordo alterar o contrato social,
‘mediante as cléusulas e condigdes seguintes: . '

Cliusula Primeira — O Capital Social que era de R$ 50.000,00 (Cingtienta Mil
Reais), passa para R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), sendo integralizado neste ato, 2

importancia de RS 450.000,00 (Quatrocentos e Cinglienta Mil Reais), proveniente da Conta

Lucros Acumulados, pelos sécios da seguinte maneira: -

o

a) Odivaldo Mendes Viana — subscreVe e integraliza 2 importdncia de RS
441.000,00 (Quatrocentos e Quarenta € Um Mil Reais), proveniente da Conta Lucros
Acumulados;

_ b) Joaquim Mendes Viana — subscreve ¢ integraliza a importancia de R$ 9.000,00
(Nove Mil Reais), proveniente da Conta Lucros Acumulados.

Cliusula Segunda — Com a integralizagdo do Capital feita na forma da Clausula
Anterior, o Capital Social de RS 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), fica distribuido entre

os sécios da seguinte forma:

i‘

i
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: Socios :  Quotas RS ot
Odivaldo Mendes Viana Db 490.000 490.000,00| 98,00%
Joaquim Mendes Viana ] 10.000 10.000,00| 2,00%|
Total = : 500.000| _ 500.000,00 | 100,00%

Clausula Terceira — Pcnnanecarﬁé as demais clausulas ¢ wndiipée_s do Contrato
Social nio alteradas e/ou modificadas pelo presente termo aditivo. '

Teresina(Pl), 06 de Dezembro de 2.007

Odivaldo'ﬁ;ndes Viana

g‘
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SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA - PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE

PROJETOS TECNICOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular, Odivaldo Mendes Viana, brasileiro, casado,
sob o regime de comunhido universal de bens, contabilista, inscrito no CRC-PL sob o n°

5.434 ¢ empresario, residente & domiciliado na Cidade de Teresina Piaui, na Av. Marechal

Castelo Branco, n° 330, Apto. 502, Edificio D'Télia, Bairro lihotas, Cep — 64.022-350,

portador da RGn° 406,017 — SISP/PI e no CPF (MF) sob o n° 160.343.173-04 ¢ Joaquim

Mendes Viana, brasileiro, casado, sob o regime de comunhdo universal de bens,
contabilista, inscrito no CRC-PL sobon®5.879-0¢ empresério, residente & domiciliado na
Cidade de Teresina Piaui, na Rua 24 de Janeiro, n° 2 139/Sul, Bloco J, Apto._lOZ;B’aim-
macaiba, Cep — 64.020-016, portador daRGn® 191.944 — SISP/Ple no CPF (MF) sob o n°
079.337.033-72, Gnicos sOCi0s componentes da Sociedade empresériaiinﬁtadami_l’ia_aamn_
Planejamento Assessoria de Projetos Técnicos Ltda., com sede na Cidade de Teresina
Piaui, na Rua Zeferino Vieira, n° 544/Sul, Salasi0l e 02, Bairro Vermelha, Cep — 64.019-
020, com seus atos constitutivos devidamente registrado e arquivado na Junta Comercial do
Estado do Piaui — JUCEPI, sob o a° 22200252133, em sessdo de 23/03/2004, inscrita no
CNPJ (MF) sob o n° 06.164.260/0001-89, resolvem de comum ‘acordo alterar o contrato
social, mediante as clausulas e condiges seguintes.

Cléusula Primeira — O Capital Social que era de RS 500.000,00 (Quinhentos Mil
Reais), passa para RS 1,000.000,00 (Hum Milhdo de Reais), sendo integralizado neste ato,
a importancia de R$ 500.000,00 (Quinhentos Mil Reais), proveniente da Conta Lucros

Acumulados, pelos socios da seguinte forma:

a) Odivaldo Mendes Viana — subscreve ¢ integraiiza a importancia de RS
490.000,00 (Quatrocentos & Noventa Mil Reais), provenientes da Conta Lucros

Acumulados.

b) Joaquim Mendes Viana — subscreve ¢ integraliza a importancia de R$
10.000,00 (Dez Mil Reais), provenientes da Conta Lucros Acumulados.

t‘
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~ Clausula Segunda — Com a integralizagdo do Capital Social feita na forma da
Clausula anterior, © Capital Social de RS 1.000.000,00 (Hum Milhdo de Reais), fica
distribuido entre 08 S6¢i0S da seguinte forma: '

Sacios TR LN RS %
Odivaldo Mendes Viana 080.000| 1980.000,00 98 00%
Joaquim Mendes Viana i T 000 720,000,000 2,00%
| Total : 1 50 1.000.0001 1.000.000,00 100,00%

Clausula Terceira — Permanecerdo as demais clausulas e condigdes do Contrato
Social nio alteradas e/ou modificadas pelo presente termo aditivo. E

Teresina(PI), 02 de Maio de 2.008

Odivaldo Mendes Viana

1"



TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA - PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TECNICOS LTDA. :

Pelo presente instrumento particular, Odivaldo Mendes Viana, brasileiro, casado,
sob o regime de comunh@o universal de bens, contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o n°
5.434 ¢ empresario, residente e domiciliado na Cidade de Teresina Piaui, na Av. Marechal
Castelo Branco, n° 330, Apto. 502, Edificio D' Talia, bairro Tthotas, Cep - 64.022-350,
portador da RG n® 406,017 — SISP/PL & CPF (MF) sob o n° 160.343.173-04 e Joaquim
Mendes Viana, brasileiro, casado, sob o regime de comunhdo ‘universal de bens,

contabilista, inscrito no CRC-PL, sobon®5879-0¢ empresario, residente e domiciliado na-

Cidade de Teresina Piaui, na Rua 24 de Janeiro, n® 2.139/sul, Bloco J, Apto. 102, bairro
Macaiba, cep - 64 020-016, portador da RGn® 19 | 944 — SISP/P1e no CPF (MF) sobon®
079.337.033-72, GOnicos socios componentes da Sociedade Empreséaria 'ijit‘ada -
PLANACON PLAN EJAMENTO A__SSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS
LTDA., com sede na Cidade de Teresina Piaui, na Rua Zeferino Vieira, n° 544/sul, Salas
01 e 02, bairro Vermelha, Cep — 64.019-020, com seus atos constitutivos devidamente
registrado e arquivado na Junta Comercial do Estado do Piaui — JUCEPL sob o n°
22200252133, em sessdo de 23/03/2004, inscritano CNPJ (MF)sobon® 06.164.260/0001-
89, resolvem de comum acordo alterar o contrato social, mediante as clausulas e condigdes

seguintes:

Cléusula Primeira — O Capital Social queerade RS 1 1000.000,00 (Hum Milhdo de
Reais), passa para R$ 2.500.000,00 (Dois Milhdes e Quinhentos Mil Reais), sendo
integralizado neste ato, a importincia de RS 1.500.000,00 (-'HUm'Milh'ﬁo ¢ Quinhentos Mil
Reais), proveniente da Conta Lucros A_cumuladps, pelos socios da seguinte forma:

a) Odivaldo Mendes Viana — subscreve e integraliza a importancia _dé RS
1.470:000,00 (Hum Milhdo e Quatrocentos e Setenta Mil Reais), proveniente da Conta
Lucros Acumulados. :

b) Joaquim Mendes Viana — subscreve € integraliza a importancia de RS
30.000,00 (Trinta Mil Reais), proveniente da Conta Lucros Acumulados.

Cliusula Segunda — Com a integralizagio do Capital Social feita na forma da
Clausula anterior, o Capital Social de R$ 2.500.000,00 (Dois Milhdes e Quinhentos Mil

'

4, Assinatura

Reais), fica distribuido entre 03 séeios da seguinte forma:

Sécios Quotas RS Yo
Odivaldo Mendes Viana 2.450.000 2 450.000,00| 98,00%
Joaquim Mendes Viana 50.000 50.000,00|  2,00%
Total 2.500.000 2.500.000,00 100,00%

A
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Cliusula Terceira — Permanecerao as demais clausulas e condigdes do Contrato
Social ndo alteradas e/ou ‘modificadas pelo presente termo aditivo.

Teresina(PI), 09 de Julho de 2.009

_ JUNTA GGMERCIAL DO ESTADO DO T
 CERTIFICO O REGISTRO EM: 15/07/2009 SOB N* 235047
Gy Protocolo: 00/018028-0, DE 156/07/2008

‘ Empresa:22 2 0025213 & it

- PLANACON PLANEJAMENTO

{ ASSESSORIA DE EROJETOS. i ) i it
i’rsb’tz’:cos LTOK : - JOSE DO PEREIRA FILHO i
3 : SECRETARIO-GERAL i
iH
-
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QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL DA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA — PLANACON PLANEJAMENTO
\SSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA.

Pelo presente instrumento particular, Odivaldo Mendes Viana,
brasileiro, casado, sob 0 regime de comunhio universal de bens, contabilista,
Inscrito no CRC-PL, sob 0 n°. 5.434 ¢ empresario residente e domiciliado na
Cidade de Teresina Piaui, na Av. Marechal Castelo Branco, n®. 330, Apto. 502
Edificio D’talia, bairro Ilhotas, CEP - 64,022-350, portador da RG n°, 406.017-
SJSP/PI ¢ CPF (MF) sob n®. 160.343.173-04, natural de Piracuruca — Piaui e
Joaquim Mendes Viana, brasileiro, casado, sob o regime de comunhéo
universal de bens, contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o 1’ 5.879-0 e
empresdrio residente € domiciliado na Cidade de Teresina Piaui, na Rua 24 de
janeiro, n°. 3 139/sul, Bloco J, Apto. 102, Bairro Macatiba, CEP — 64.020-016,
portador da RG n°. 191 944 — SISP/PI e no CPF (MF) sob o n° 079.337.033-72,
natural de Piracuruca - Piaui, Unicos sécios componentes da Sociedade
Empresdria Limitada - PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TECNICOS LTDA., com sede na Cidade de Teresina Piaui, na
Rua Zeferino Vieira n’. 544/sul, salas 01ze 02, Bairro Vermelha, CEP- 64.019-
020, com seus atos constitutivos devidamente registrado na Junta Comercial do
Estado do Piaui — JUCEPL, sob o n'. 22200252133, em sessdo de 23/03/2004,
inscrita no CNPJ (MF) sob o % 06.164.260/0001-89, resolvem de comum
acordo alterar o Contrato Social e mediante as clausulas e condigbes seguintes:

 Cléusula Primeira — A partir desta data o objeto social da sociedade serd
a prestagdo de servigos de planejamento, assessoria de projetos técnicos em
geral, elaboracio de planos diretores, estudos de viabilidade, estudos
organizacionais € outros, relacionados com obras e servigos de engenharia,
elaboragdo de anteprojetos, projetos bésicos e projetos executivos para trabalhos
de engenharia, acompanhamento € fiscalizagio da execugdo de obras de
engen‘naria; arquitetura € urbanismo, aerofotogrametria (inclusive interpretagdo),

X
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cartografia, mapeamento, levantamentos topogrifico, batimétricos, geograficos,
geodésicos, geologicos, geofisicos e congéneres, podendo ainda explorar outras
atividades conexas ou correlatas.

Clausula Segunda — Permanecerdo inalteradas as demais clausulas ¢
condigdes do Contrato Social ndo alteradas e/ou modificadas pelo presente
termo aditivo.

¥

Teresina (P1), 21 de Maio de 2010

Jdiv: 1do Mend,és Viana
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QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SOCIAL: DA- SOCIEDARE

EMPRESARIA LIMITADA. - PLANACON PLANEJAMENTC ASSESSORIA
DE PROJETOS TECNICOS LTDA. o Sl e b e

Pelo presente instrumento particular de Alteragdo de Contrato Social, Odivaldo
Mendes Viana, brasileiro, casado, sob o regime de comunh#io universal de bens,
contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o n° 5.434 e empresario residente e domiciliado
na Cidade de Teresina — PI, na Av. Marechal_ Castelo Branco, n°. 330, Apto. 502
Edificio D’talia, bairro Ilhotas, CEP 64.022-350, data do nascimento 23/03/1960,
portador do RG n° 406.017 — SSP/PL, e CPF (MF) n® 160.343.173-04, natural de
Piracuruca — Pl ¢  Joaquim Mendes Viana, brasileiro, casada sob o regime de
comunhiio universal de bens, contabilista, inscrito no CRC-PI, sob o n’. 5.879-0 e
empresdrio residente e domiciliado na Cidade de Teresina-Pl., na Rua 24 de janeiro, n°.
2.139/sul, Bloco J, Apto. 102, bairro Macatuba, CEP - 64.020-016, data do nascimento
05/02/1954, portador do RG n° 191.944 — SJSP/P1 e CPF (MF) n°. 079.337.033-72,
natural de Piracuruca — PI., tnicos socios componentes da Sociedade Empreséria
Limitada — PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TECNICOS LTDA., com sede na Cidade de Teresina Piaui, na Rua Zeferino Vieira n®.
544/sul, salas 01 e 02, Bairro Vermelha, CEP — 64.019-020, com seus atos constitutivos
arquivados na Junta Comercial do Estado do Piaui — JUCEPI, sob NIRE n°

92200252133, em 23/03/2004, e Aditivos 0 em 07/12/2007, 02 em 06/05/2008, 03

em 15/07/2009 e 04 em 09/06/2010, inscr?itaﬁiipﬁm}:(MF) sob o n°® 06.164.260/0001-
89, resolvem, de pleno e comum acordo, alterar as disposigdes contratuais vigentes,

conforme a seguir exposto:

Cliusula Primeira — Os sécios resolvem de comum acordo estabelecer que a
distribui¢do dos resultados e/ou ucros da Sociedade podem ser de forma
desproporcional aos percentuais de participagao do quadro societério, segundo autoriza
o art. 1.007 da Lei N°. 10.406/2002.

Clidusula Segunda — Permanecem em pleno vigor as demais disposigdes
contratuais que ndo foram alteradas, modificadas ou extintas pelo presente Termo
';«_qéditiw.

Teresina, 27 de margo de 2013.

........................................................

Odivaldo Mendes Viana
Socio Administra
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ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO
MUNICIPIO

CODIGO DE CONTROLE: 099.198/20-80

CPF/CNPJ: 06.164.260/0001-89
Contribuinte: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranca executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n°
4.974, ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (codigo Tributario do Municipio de Teresina).

Emissdo: Teresina-Pl, as 14:04:55 h, do dia 07/04/2020.
Validade: 06/07/2020
Certiddo sem validade para transferéncia de imével em cartorio.
Observagoes:
- A aceitagdo desta declaragdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.teresina.pi.gov.br
- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
- Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo II, do Decreto n° 11333/2011.

Codigo autenticidade: 405AD62DA78B194B
N° Via: 1



Nimero da certidio #  Cédigo da autenticidade
. [099.198/20-80 {405AD62DAT8B194B ]

itens Obrigatérios
Pelo menos um destes ltens deve ser preenchido

CERTIDAO AUTENTICA
|GERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO

Lavrada no dia 0‘”04’2020 as 14:28

Valida até 06/07/2020

Cédigo controle 099.198/20-80

Em nome do contribuinte abaixo identificado:
CPF/CNPJ: 06.164,260/0001-89 Contribuinte: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA

Enderego: RUA ZEFERINO VIEIRA, 544 Complemento:  Bairro: BAIRRO VERMELHA Cidade: TERESINA Estado: Pl

Cep: 64.016-240

Para melhor acessar o site utilize:

_Assinatura




£ GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

*" GECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCALE TRIBUTARIA
n° 2006020616426000018901

RAZAO SOCIAL

************** e o e ok ok ok

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
MUNICIPIO CEP FONE(S) N°(S) FAX (N°)

CPF/CNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL

06]64260/0001_89 ********************

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mEsmMO encontra-se em SITUACAO
FISCAL REGULAR.

Certidio emitida com base na Portaria GSF n° 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emissdo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/06/2020, as 10:31:49

VALIDA ATE 01/08/2020

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA INTERNET,
NO SITE http:f/webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao!jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagio: FE57-212F-3E21 _EA96-CB65-D4D0-7379-DCY5
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Terga-feira, 02 de Junho de 2020

SEFAZ-PI1

Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Menu Geral

@ Quvidoria

. Certiddo Negativa da
Divida Ativa

Certid3o de Situagao
* Fiscal e Tributéria

@ Oficio de Liberagao-TVI

Certiddo de Situagdo Fiscal e Tributaria

Menu principal > validacdo de Certiddo > Resultado da validagdo
0 documento 2006020616426000018901 é Valido.

Solicitagao N°: 2006020616426000018901
CPF/CNPJ: 06.164.260/0001-89
Razdo Social:

Inscricdo Estadual:

Data da certiddo: 02/06/2020 10:31:49
Observacédo:

hssinatura

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "t
Bairro Sio Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

. PROCURADORIA TRIBUTARIA

SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIiVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO
n° 200506164260000189

(Emitida em ateng¢io ao que dispoe a Instrucao Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

************************************************************

CNPJ/CPF

06.164.260/0001-89

RAZAO SOCIAL

************************************************************

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a
ser apuradas, certifico para os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os
registros da Seciio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui, verifiquei nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida a presente certidio.

-Chefe da Secio de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributdria

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/05/2020, as 10:20:38

VALIDA ATE 09/08/2020

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.brlcertidauNegativaljsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagio: D9A5-739A-C9AS-8 18A-18FD-A2DE-73D8-E42A



SEFAZ-PI1

Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Segunda-feira, 11 de Maio de 2020

Menu Geral

@ Péagina Inicial

@ Oqueé

@ Como Acessar

@ Denuncia Cnline

@ Certiddo Negativa

@ Consulta Diferimento

Certidio Negativa da Divida Ativa

Menu principal > validacdo de Certidéo > Resultado da validagdo
A certiddo 200506164260000189 E VALIDA.

Solicitacdo N°: 200506164260000189
CNPJ: 06.164.260/0001-89
Razdo Social:

Inscrigdo Estadual:

Data da certiddo: 11/05/2020 10:20:38

Observagao:

ssinatura

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Bairro Sdo Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA
CNPJ: 06.164.260/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:42:30 do dia 09/03/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/09/2020.

Codigo de controle da certiddo: 6C42.28DB.6E2B.68E2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 06.164.260/0001-89

Data da Emissdo : 09/03/2020

Hora da Emissdo : 14:42:30

Cédigo de Controle da Certidio : 6C42.28DB.6E2B.68E2
Tipo da Certiddo : Positiva com Efeitos de Negativa

Certiddo Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 09/03/2020, com validade até 04/1 2/2020, considerando
prorrogacgéo de sua validade pela Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 555/2020, publicada no Diario Oficial da Unido em
24/03/2020, Edigao 57, Secéo 1, Pagina 33.

Pagina Anterior
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CAIXA ECONOMICA ?EDER.AL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigado: 06.164.260/0001-89
Razio Social: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESS DE PROJ TECNICOS LTDA

Enderego: RUA ZEFERINO VIEIRA 544 SALS 01 E 02 / VERMELHA / TERESINA / PI /
64019-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa

acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0 Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/03/2020 a 17/07/2020

Certificacdo Namero: 2020032001534635969259
Informacdo obtida em 07/04/2020 14:43:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Assinatura




Histérico do Empregador

O Histérico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos dltimos 24 mes

Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 06.164.260/0001-89
N PLANEJAMENTO ASSESS DE PROJ TECNICOS LTDA

Razio social: PLANACO

: 20i03/2020

J1 103/2020

20/03/2020 a 17/07/2020

Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1.1

20200320015

es, conforme Manual de

01/03/2020 a 28/06/2020

2020030101301186067821

11/02/2020

11/02/2020 a 11/03/2020

2020021101414214270702

23/01/2020

23/01/2020 a 21/02/2020

2020012301451279906701

04/01/2020

04/01/2020 a 02/02/2020

2020010401394492677078

16/12/2019

16/12/2019 a 14/01/2020

2019121601170450628558

27M11/2019

27/11/2019 a 26/12/2019

2019112701542287477929

08/11/2019

08/11/2019 a 07/12/2019

2019110801510188218836

20/10/2019

20/10/2019 a 18/11/2019

2019102000584 132442059

01/10/2019

01/10/2019 a 30/10/2019

2019100102192300588781

12/09/2019

12/09/2019 a 11/10/2019

2019091202135217153388

24/08/2019

24/08/2019 a 22/09/2019

2019082401320815486337

05/08/2019

05/08/2019 a 03/09/2019

2019080500494838822239

'17/07/2019

17/07/2019 a 15/08/2019

2019071701274159807259

28/06/2019

28/06/2019 a 27/07/2019

'2019062801352269441593

09/06/2019

09/06/2019 a 08/07/2019

2019060904333629027643

21/05/2018

21/05/2019 a 19/06/2019

2019052101382481588653

02/05/2019

02/05/2019 a 31/05/2019

2019050200393792412857

13/04/2019

13/04/2019 a 12/05/2019

2019041301305096171135

25/03/2019

25/03/2019 a 23/04/2019

201 9032500385969273523

06/03/2019

06/03/2019 a 04/04/2019

201 903060039054471 1109

15/02/2019

15/02/2019 a 16/03/2019

201902150148245732211 O

27/01/2019

27/01/2019 a 25/02/2019

2019012700281851981 910

08/01/2019

08/01/2019 a 06/02/2019

2019010801182266939617

201 2/201 8

20/12/2018 a 18/01/2019

2018122001452489393726

01/12:’2018

01/12/2018 a 30/12/2018

2018120101415348290142

12/11/2018

12/11/2018 a 11/12/2018

2018111201211312553479

'24/10/2018

241 0!2018 a 22/11!2018

12018102407543428833778

'05/10/2018

05/1 012018 a 03!‘11.’201 8

201810050217 1980930347

16/09/2018

16/09/2018 a 15/10/2018

2018091601574553939306

28/08/2018

28/08/2018 a 26/09/2018

2018082802072566683360




2018080902353303380

I

09/08/20 09/08/2018 a 07/09/2018 ‘
21/07/2018 21/07/2018 a 19/08/2018 2018072102502935087405 —
02/07/2018 02/07/2018 a 31/07/2018 2018070201400944578564

13/06/2018 13/06/2018 a 12/07/2018 2018061302440719488587

25/05/2018 25/05/2018 a 23/06/2018 2018052502065923722345

06/05/2018 06/05/2018 a 04/06/2018 2018050602302044256109

17/04/2018 17/04/2018 a 16/05/2018 2018041702021026081981

Resultado da consulta em 07/04/2020 14:44:26
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.164.260/0001-89

Certiddo n°®: 8054627/2020

Expedicdo: 07/04/2020, as 14:46:13

vValidade: 03/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 06.164.260/0001-
89, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidéo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidéo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacdo Prévia.

pavidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

Assinatura
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Assinatura

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspegéo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS

TECNICOS LTDA
CNPJ: 06.164.260/0001-89

DATA E HORA DA EMISSAO: 02/06/2020, as 10h27

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuagoes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidao nio modifica a situagdo do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigbes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ dnico da portaria 1421/2014 do MTE, a certidéo ora Instituida refietird
sempre a Gltima situacdo ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados a Procuradoria da Fazenda Naclonal - PFN, quanto a estes, poderé
sor obtida certiddo perante aquele 6rgéo, visando a domonstrar a situagéo atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada no enderego
hltp:!!www.mte.gov.brlcertidaolinfracoesldebitos utilizando o codigo 3Z75HES.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

Pagina 1 de 1
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI

Certidao N° 171126 Validade: 09/08/2020
Registro: 0000014406EMPI  Categoria: Matriz
Data Registro: 11/05/2004
Razéo Social: PLANACON PLANEJ. ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA

Nome Fantasia:
Ultima Anuidade Paga: 2020 (1 det )

CNPJ: 06164260000189

Capital Social R$: 2.500.000,00 Data do Capital: 16/06/2010

Enderego: RUA ZEFERINO VIEIRA, 544/SUL SALAS 01 E 02 - VERMELHA TERESINA-PI 64019-020
: (86) 40091600

OBJETO SOCIAL
PRESTACAO DE SERVICOS DE PLANEJAMENTO, ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS EM GERAL, ELABORAGAO DE
PLANOS DIRETORES, ESTUDOS DE VIABILIDADE, ESTUDOS ORGANIZACIONAIS E OUTROS, RELACIONADOS COM OBRAS E
SERVICOS DE ENGENHARIA, ELABORAGAO DE ANTEPROJETOS, PROJETOS BASICOS E PROJETOS EXECUTIVOS PARA
TRABALHOS DE ENGENHARIA, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAGAO DA EXECUGAO DE OBRAS DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E URBANISMO, AEROFOTOGRAMETRIA (INCLUSIVE INTERPRETACAO), CARTOGRAFIA, MAPEAMENTO,
LEVANTAMENTOS TOPOGRAFICO, BATIMETRICOS, GEOGRAFICOS, GEODESICOS, GEOLOGICOS, GEOFISICOS E
CONGENERES, PODENDO AINDA EXPLORAR OUTRAS ATIVIDADES CONEXAS OU CORRELATAS; TUDO NO AMBITO DAS
ATRIBUICOES DOS SEUS RESPONSAVEIS TECNICOS. e 3 3

OBS:EMPRESA HABILITADA PAR ATUAR NO DAS ENGENHARIAS CIVIL, ELETRICA E AGRIMENSURA, NO AMBIfO DAS
ATRIBUICOES DE SEUS RESPONSAVEIS TECNICOS. . - o

OBS 02: EMPRESA VEDADA POR FORGA DO ARTIGO 335 DO CODIGO PENAL E ARTIGOS 90 E 94 DA LEI 8.666 DE 21/07/1993,
A PARTICIPAR EM LICITAGAO OU A APRESENTAGAO DE PROPOSTAS ONDE LICITE A PESSOA JURIDICAATIVA
CONSULTORIA E ASSISTENCIA TECNICA. REG. 21496EMP! 3

RESPONSAVEL(IS) TECNICO

Nome: ANDRE CLAUDIO SOUSA MAGALHAES
Carteira: 1900563126 XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 18/07/2006
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigdo:  Engenheiro Civil
Atribuicéo: ARIGO 7°, COMBINADO COM 0 25°, DA RESOLUCAO 218/73 DO CONFEA.

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100 i
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Parnaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
- Sao Raimundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253

Assinatura
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI
Nome: CARLOS SOARES DA SILVA
Carteira: 1907886010XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 11/05/2004
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:
Descrigao:  Engenheiro Agrimensor
Atribuicéo: ARTIGO 4 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.
Nome: CLAUDIO MAGNO DE LIMA MELO
Carteira: 1911691830XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 07/04/2014
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descricdo:  Engenheiro Civil
Atribuiggo:  ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7°. COMBINADO COM o)

ART. 25, DA RESOLUCAO 218/1973, DO CONFEA. 4 &
Nome: ESTEFANE OLIVEIRA NUNES
Carteira: 1916831346 XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020

Data Inicio Responsabilidade: 26/02/2018

Atribuigao:

ARTIGO 7 DA RESOLUCAO 218/73 DO CONFEA, EXC. PORTOS, HIDROVIAS E AEROPORTOS. _

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/Pl - 64.000-100

Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:
Descrigao:  Engenheira Civil - e
Atribuigao: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° CONI'iNAD,Q_ COMART.
25 DA RESOLUCAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME
RESOLUCAO N° 1,048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA) ;
Nome: EVERALDO DA CUNHA SEPULVEDA
Carteira: 1900825791XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 30/04/2014
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:
Descrigdo:  Engenheiro Civil

Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Parnaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Conente:(89)3573—1411 - Piripiri:3276-2626

- Sao Raimundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253




SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI
Nome: JOAO RODRIGUES DE ARAUJO VELOSO
Carteira: 1915021332XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 26/07/2017
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descricdo:  Engenheiro Eletricista

Atribuigao: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 8° COMBINADO COM ART.
25 DA RESOLUGAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME
RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA).

Nome: MARCOS AURELIO DE OLIVEIRA CHAVES
Carteira: 190091 1167XXXX
Ultimo Ano Pago: 2019
Data Inicio Responsabilidade: 09/10/2012
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigdo:  Geologo
Atribuicdo:  ARTIGO 11 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.

Nome: PAULO IRAN DA SILVA

Carteira: 19009504 05X XXX

Ultimo Ano Pago: 2020

Data Inicio Responsabilidade: 07/02/2020

Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descricdo:  Engenheiro Agrimensor
Atribuigao: ARTIGO 4 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.

Nome: ROMULO AUGUSTO MARTINS DE OLIVEIRA VIANA
Carteira: 1915743141XXXX

Ultimo Ano Pago: 2020

Data Inicio Responsabilidade: 11/04/2017

Tipo de Responsabilidade: Responséavel Técnico

Titulos:

Descrigao:  Engenheiro Civil d N

Atribuigéo: ART. 7° DA LE| FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART.
25 DA RESOLUGCAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADA_S"CONEQRME
RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA). ARy B

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/P| - 64.000-100 ' ! i
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Parnaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Piripiri:3276-2626
. Sdo Raimundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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Assinatura

SERVICO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI
Nome: SAMUEL FERREIRA AZEVEDO
Carteira: 1914106199XXXX
Ultimo Ano Pago: 2020
Data Inicio Responsabilidade: 02/10/2015
Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigdo:  Engenheiro Civil
Atribuicao: ART. 7° DA LEI FEDERAL N° 5.194, DE 24 DE DEZEMBRO DE 1966, E ART. 7° COMBINADO COM ART.

25 DA RESOLUGAO N° 218, DE 29 DE JUNHO DE 1973, DO CONFEA (CONSOLIDADAS CONFORME
RESOLUGAO N° 1.048, DE 14 DE AGOSTO DE 2013, DO CONFEA).

Nome: ALISSON FONSECA SOUSA

Carteira: 1909093599X XXX

Ultimo Ano Pago: 2020

Data Inicio Responsabilidade: 17/07/2014

Tipo de Responsabilidade: Responsavel Técnico
Titulos:

Descrigdo: Engenheiro Eletricista - Eletrotécnica
Atribuicdo:  ART 8°, COMBINADO COM O ART 25 DA RES 218/73 DO CONFEA

CERTIFICAMOS que a pessoa juridica mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos termos da Lein° 5.194,
de 24 de dezembro de 1966, enquadrando-se na classe A, conforme Artigo 1° da Resolugéo 336 de 27 outubro de 1989,
ndo podendo desenvolver atividades do seu OBJETO SOCIAL sem a participagdo efetiva de: seu(s) Responsavel(ls)
Tecnico(s). -

Ressalvado o direito de o CREA-PI cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsab:lldade da pessoa 1urid|ca acima
identificada que vierem a ser apurados, é certificado que ndo constam pendéncias em seu nome e em nome de seu(s)
Responsavel(is) Técnico(s). A :

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & finalidade para a qual foi emitida e a verlflcat;ao de sua autent:csdade na
Internet, no enderego http://www.crea-pi.org.br/validacaojuridica/validacao.php.

Certidao emitida com base na Inst. Adm. da Presidéncia n° 001/2011, de 21 de margo de 2011

Certificamos que caso ocorra(m) alteragéo(des) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento esta Certldéo perdera sua
validade para todos os efeitos.

Ateng&o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Emitida em 11/05/2020 as 10:13 hs

AVISO: As informagdes contidas nesta certiddo, podem ser validadas através da sequéncia de caracteres abalxo
acessando o site: http://sigec.crea-pi.org.br/sigec/consultasPublicas/certidaoRegistroQuitacao.jsf
Autenticacéo Digital: ZF7EEoko

Praga Demostenes Avelino, 1767 - Centro - Teresina/P| - 64.000-100
Telefones: DDD:86 Sede:2107-9292 - Parnaiba:3322-4691 - Picos:(89)3422-3149 - Floriano:(89)3522-3288 - Corrente:(89)3573-1411 - Piripin:3276-2626
- Sdo Raimundo Nonato:(89)3582-2117 - Oeiras:(89)3462-2219 - Bom Jesus:(89)3562-2904 - Fax:(86)2107-9253
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA

Conselho de Alaqougetu_rl'a e Urbanismo JURIDICA
rasi
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA N° 0000000579420
Lei N° 12378 de 31 de Dezembro de 2010 ,"",I"”I"l"””""”II””I”"I
2020000057942 0

fN.

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA
Validade: 29/11/2020

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidao. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa néo se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita a(s)
atribuicéo(gGes) de seu(s) responsavel(veis) técnico(s)

INFORMAGOES DO REGISTRO

Razdo Social: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA
Data do Ato Constitutivo:

Data da Ultima Atualizagdo do Ato Constitutivo:

Data de Registro: 15/07/2013

Registro CAU: PJ23390-0

CNPJ: 06.164.260/0001-89

Objeto Social: Prestacdo de servi%os de planejamento, assessoria de projetos técnicos em geral, elaboragéo de
planos diretores, estudos de viabilidade, estudos organizacionais e outros, relacionados com obras e

servicos de engenharia, elaboragdo de anteprcfyetos, projetos basicos e projetos executivos para
trabalhos de engenharia, acompanhamento e fiscalizacdo da execucdo de obras de engenharia,
arquitetura e urbanismo, aerofotogrametria (inclusive interpretacéo), cartografia, mapeamento,
levantamentos topografico, batimétricos, geograficos, geodésicos, geolégicos, geofisicos e
congéneres, podenda ainda explorar outras afividades conexas ou correlatas.

Atividades econémicas:

- ADMINISTRACAO DE OBRAS
- ATIVIDADES DE ESTUDOS GEOLOGICOS

- ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS
ANTERIORMENTE

- SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA

Capital social: R$ 2.500.000,00
Ultima atualizagio do capital: 16/06/2010

RESPONSAVEIS TECNICOS

Nome: ANA PATRICIA DE CARVALHO VIANA
Titulo:

Arquiteto e Urbanista

Inicio do Contrato: 03/07/2013

Numero do RRT: 1330442

Tipo de Vinculo: PRESTADOR DE SERVICOS

Designagao: Prestacdo_de Servicos de Elaboragio de Projetos Arquiteténico, bem como acompanhamento e
Fiscalizag&o dos Projetos.

OBSERVAGOES

- A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a
respectiva agédo penal.

- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteragdo(6es) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certiddo
perdera a sua validade para todos os efeitos.

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Valida em todo o territério nacional.

A autenticidade desta Certiddo pode ser verificada em: ht‘tps:.'.'siccau,caubr.gov.brfappiviaw.fsight.'e:darno?fum:Servicus, com a chave: 7D3YZZ
Impresso em: 02/06/2020 &s 10:17:36 por: PLANAGON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA, ip: 179.211.226.147
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA
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o Brasi
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA N© 0000000579420

Lei N°® 12378 de 31 de Dezembro de 2010

Y
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Certiddo n° 579420/2020
Expedida em 02/06/2020, Teresina/Pl, CAU/PI
Chave de Impressao: 7D3YZz

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: htt

pa:.'!s‘rcceu.caubr.gov.bn‘appfvie’wlmghﬂaxtemo?form=5ervicos‘ com a chave: 7D3YZZ
Impresse em: 02/06/2020 as 10:17:38 por: PLANACON P

LANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA, ip: 179.211.226.147
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CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGCAO PESSOA

Conselho de Arguitetura e Urbanismo JURIDICA
do Brasil -
CERTIDAO DE REGISTRO E QUITACAO PESSOA JURIDICA N° 0000000579420

Lei N° 12378 de 31 de Dezembro de 2010

L

CERTIDAO DE REGISTRO E QUITAGAO PESSOA JURIDICA
AUTENTICIDADE ELETRONICA DE CRQ/PJ

Validade: 29/11/2020

INFORMACOES DO REGISTRO

Razdo Social: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA
Data do Ato Constitutivo:

Data da Ultima Atualizagio do Ato Constitutivo:

Data de Registro: 15/07/2013

Registro CAU : PJ23390-0

Registro CAU Antigo: 23390-0

Objeto Social: Prestacdo de servigos de planejamento, assessoria de projetos técnicos em geral, elaboragcdo de
planos diretores, estudos de viabilidade, estudos organizacionais e outros, relacionados com obras e
servicos de engenharia, elaboragdo de antepr?jetos. projetos basicos e projetos executivos para
trabalhos de engenharia, acompanhamento e fiscalizagio da execucdo de obras de engenharia,
arquitetura e urbanismo, aerofotogrametria (inclusive interpretagdo), cartografia, mapeamento,
levantamentos topografico, batim tricos, geograficos, geodésicos, geoldgicos, geofisicos e
congéneres, podendo ainda explorar outras afividades conexas ou correlatas.

RESPONSAVEIS TECNICOS

Nome: ANA PATRICIA DE CARVALHO VIANA
Titulo:

- Arquiteto e Urbanista

Inicio do Contrato: 03/07/2013

Numero do RRT: 1330442

Tipo de Vinculo: PRESTADOR DE SERVICOS

Designagao: c};"resta(;é\o de Servicos de Elaboragdo de Projetos Arquitetdnico, bem como acompanhamento e Fiscalizagdo
os Projetos.

Certidao n°® 579420/2020
02/06/2020 10:06:15

Declaramos a autenticidade das informagdes contidas neste documento registrado no Sistema de Informagéo e Comunicag&o do Conselho de Arquitetura e Urbanismo - SICCAU.
Impresso em: 02/06/2020 as 10:22:15ip: 179.211.226.147



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 1852360

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de

distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI

ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA
RECUPERACAQ JUDICIAL ou RECUPERACAQ EXTRAJUDICIAL, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciério do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS
LTDA

CNPJ: 06164260000189, REPRESENTANTE LEGAL: ODIVALDO MENDES VIANA
ENDEREGO: R ZEFERINO VIEIRA 544 SALAS 01 E02 CEP 64.019-020

BAIRRO: VERMELHA, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVACOES:

*  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

* Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERAGAO
EXTRAJUDICIAL:

*  Os dados necessarios a emissio da certid&o sao fornecidos pelo solicitante, sendo de

exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto & autenticidade da prépria certido:;

* Esta certiddo nao contempla os processos em tramitagdo no 2° Grau de jurisdicéo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverio ser objeto de certidio especifica;

*  Né&o existe conexso com qualquer outra base de dados de instituicao publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

Esta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certiddo emitida em 11 de Maio de 2020 as 13 h 54 min

A autenticidade desta certid3o podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certid&o
Negativa de 12 Instancia". Certiddo N° 1852360. Cédigo verificador:
88810.99081.E07ED.DBCS1

FOLHA 1 de 1
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Assinatura

\Certiddo Negativa Unificada 1 Instancia
(/themisconsulta/certidao)

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUJ
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
Negativa de Faléncia, Concordata, Recuperagio Judicial
e Extrajudicial

CERTIDAO VALIDA

Numero: 1852360
Codigo verificador: 8BC10.990B1.E07ED.DBC51
PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TECNICOS LTDA
CNPJ: 06164260000189
Representante legal:ODIVALDO MENDES VIANA
R ZEFERINO VIEIRA 544 SALAS 01 E02 CEP 64.019-

Requerente:

Enderego: 020
Bairro: VERMELHA
Municipio/UF: TERESINA - PI

Data de expedic&o: 11/05/2020 13:54:13
Data de validade:  10/07/2020
Clique aqui - (/themisconsulta/certidao/pdf/1852360-

sualizar Cort
Visualizar Certidzo 0b2e8c697409ef7e65357326¢c205fdd)

A Certidéo negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017
(http:l/www.tjpi.jus.br/corregedoria/uploadslatosl:2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justica

Themis\Web @ Tribunal de Justica do Estado do Piaui - TJPI
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informagéo e Comunicagéo - STIC
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgéio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razio social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 02/06/2020 10:35:56

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: PLANACON PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS
TECNICOS LTDA
CNPJ: 06.164.260/0001-89

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do drgdo gestor, clique AQUI.

Orgéo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certido original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

‘/.,4”'""“'"*\\
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Obs: A consulta consolidada de pessoa Juridica visa atender aos principios de simplificagdo e
racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

Assinatura



Caftéqio‘ : _ Anatalia Gongalves de Sampaio Pereira

; : _ ; Tabelia Titular e
ThemlStOdﬁs ~ Fernanda Maria R: G. de Samp@i\

":Sampam _ Tabelia Substituta \ ¥peat

=

'LIVRO n° 676

’!‘Prec_uragﬁo Pﬁblii;a v .  FOLHA 195

: ; Saibam quantos este ptiblico instrumento de procuragdo, v1rcm que aos dias: 03 de Dezembro
: de 2019, nesta cidade de Teresina, Capital do Estado do Piaui, em meu Cartrio na Rua
Lizandro Nogueira n® 1223, Centro, compareceu como outorgante:" PLANACON -
PLANEJAMENTO E ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA, inscrita no
CNPJ(MF) n° 06.164.260/0001-89, estabelecida na Rua Zeferino Vieira, n° 544, Salas 01€02,
. bairro Vermelha, Teresina-Pl, representada neste ato. por{seu Sécio Administrador:
ODIVALDO MENDES /VIANA, brasileiro, maior, casado, empresario, filiagdo: Adclia
Mendes do Amaral e Antonio-Alves Viana, Identidade(RG) n° 406.017 SSP-PL, CPF(MF)n®
“160.343.173-04, residente ¢ domiciliado na Av. Marechal Castelo Branco, 330, Apt°® 402, Ed. {
_D'Talia, Ilhotas, Teresina-PI, reconhecido como o préprio, por mim-escrevente, ¢ me foi dito

§

- ~ que por este instrumento e nos termos de direito, nomeia e constitui'seu bastante procurador:

CLEMILTON ALVES PEQUENO, brasileiro, maior, casado, auxiliar administrativo, filiagio: /
Dionisia Alves da Costa Pequeno ¢ Antonio Jose Pequeno, Identidade(RG) n° ~
1653695-SSP/PI, CPF(MF) n° 659.623.623-49, residente ¢ domiciliado na Rua Humberto de
. Campos, n°1736, bairro Lourival Parente, Teresina-Pl, e-mail: ndo informado, a quem confere
poderes paralrepresentar a empresa outorgante em repartigdes publicas em gerais Estaduais,
Federais, Municipais, Autarquias, Cartérios de Notas, Empresas Privadas, Particulares, de
Economia Mista, de Construgéo Civil, Institutos, Fundagdes, InstituigSes, agindo perante
pessoas fisicas e jurfdicas e onde mais se--@resenta‘f, para resolver assuntos de interesse da

empresa outorgante; podendo promover a inscrigio da Empresa Outorgante em ﬁcit_ag’ﬁés nas - |

‘modalidades de concorréncia, tomada de pregos, convites e preglo presencial e pregdo

' eletronico, promovida por érghios da Administragéo Piblica centralizada, descentralizada e
 autarquias, empresas piiblicas, empresas privadas, sociedade de economia mista, sejam
 federais, estaduais, municipais, podendo para tanto, concordar com todos os termos, assinar a -

abertura de propostas, fazer impugnagdo, protestos, recursos e dar lances, fazer novas

 propostas, rebaixos e descontos, juntar ¢ retirar documentos, pres ; apre:

" provas e justificativas; representé-la junto ao INSS, Empresa d

.~ Scorctaria de Fazenda, Receita Federal, ou Estadual, receber intimagdes ¢

tomar

 procedimentos fiscais sem cléusulas excludentes de regpcjnsabi‘iidiidef}déla'

organte, ;

. apresentar declaragio do Imposto de Renda, negociar e parcelar débitos; reivindicar direitos; , /-
" requerer documentag#io, certiddes positiva e/ou negativa; requerer, receber ¢ apresentar CND ‘.
~  Conjunta da Receita Federal, SERASA, solicitar Nota Fiscal Eletrénica; certificar, assinar

~ termos de compromissos e responsabilidades; requerer Cértiddo Negativa de Débitos,

.~ Pesquisas de Situagfio Fiscal, retificagfio de Pagamento, alteragdes Cadastrais, Parcelamento de
- Débitos, Solicitar Saldos, Extratos, Requisitar Talonérios de Cheques junto aos Bancos (Caixa

- Econdmica Federal, Banco’ do Brasil, Banco do Nordeste), Homologagdo de Rescisio de

Contrato, receber notificagfo, citagiio e intimagdo, cobrar e receber amigével ou judicialmente

. * tudo quanto lhe for devido ou tiver direito a qualquer titulo ou pessoa, assinando recibos ¢

. dando quitagiio podendo ainda interpelar recursos; aproyar, receber documentos e discordar de

~_ ~decisdo de julgamento, solicitagOes de copias de documentos em nome da outorgante;

DETRAN, STRANS, CIRETRAN, DENIT, POLINTER, podendo apresentar e retirar

documentos, requerer segunda via de ‘documentos, CRLV, DUT, IPVA, quitar, rccgbgr

* certiddes e certificados, solicitar Gravame-SNG, pagar taxas e qmolumentos, ..Pwvjz -

et
iy

' Rua Lizandro Nogueira, 1223 - Teresina - Piaui - Cep: 64000-200 - Fone (86) 32210159 - Fone Fax (86) 3221-0159 - CNS 07.966-5
CNPJ 06.718.191/0001-08 - Site: www.cartoriotsampaio.com.br - E-mail: atendimento@ cartoriotsampaio.com.br o
{ JuCH = - .
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~emplacamentos, licenciamentos, dar baixa em alienagdo fiducidria, resolver assuntos em casos
~ de apreensdo, vistorias, comunicar acidentes, promover registros de ‘ocorréncias, requerer e

tomar ciéncia de laudos periciais de veiculos de propriedade da em

/" assinar DUT; pagar taxas, impostos;

~  dispensadas as testemunhas instrumentarias conforme legislagio

- A by : . Eu, Renata Rejane Rodngues.-dc\
- Sousa, Escrevente, o digitei. Eu, | [ Ehicurses ¢ Can Lo v /Tabelis,
0 subscrevo, dato e assinoem piblico e raso, Procuragio ou substabelecimento incluido 0-1°

presa outorgante, EXCETQ
bon;;‘“ﬁrme e valioso.Ficam
vigente. Instrumento piblico.

Traslado - Para administragiio comercial e outros fins. R$ 34,09 - FERMOJUPL: R$ 6,82 -

FMMP/PL RS 0,85 - Selo: RS 0,26 Arquivamento de documentos: R$ 9

1,86 - FMMP/PL: R$ 0,23 - Selo: R$ 0,26 - TOTAL: RS 53,69..

) EmTes® (4 daverdade @  —
Teresina-PI, 06/12/2019
CARTRI THEMISTOCLES Sufic. T ;
{CIO DE NOTAS : & : }
32'?;0 wam SR R (Lt %E}fw‘\ £
L Teresina-PL . ‘ «y/ Tabelid Ptblica do 3° Oficio
: Outorgante: PLA_N_ACON - PLANEJAMENTO E ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA
> Socio Administrador: Odivaldo Mendes Viana
Estado do Piaui
Selo Digital de Fiscalizaggio
PROCURACAO OU SUBSTA
NORMAL NORMAL
AANT1175-7708 AAN7 1.1’764.61.3 £
Corfira 08 sz do b e Conliva o6 dados oo e |
wwer tipl ju 0TS voww.{ipi jus. briportalextra
T | .

,32 - FERMOJUPL: R$






PLANILHA ORCAMENTARIA

Assinatura

ITEM DISCRIMINACAO UND QUANT V. UNIT V.TOTAL
Prestagao de Servicos de Levantamentos Topograficos na Modalidade de
Aerolevantamento com VANT, Compreendendo Voos na Urbana da Cidade KM= 18,3 3.820,00 69.906,00

TOTAL GERAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAU{
Palacio Dois Irm3os Fls._ZL
AV. Manoel Lourenco Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente W \/}ﬁ/ s
Fone: 89-3573-1285 — CEP 64980-000 - Corrente - Piaui

CNPJ N2 06.554.257/0001-71

QUADRO COMPARATIVO DAS PROPOSTAS

Objeto: Contratacio de eémpresa especializada na prestacdo de servico de levantamento
topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zona
urbana da Cidade de Corrente-p|,

. VAIOR |

. | T | _TOTAL

Prestacdo de Servigos de
Levantamento Topogréfico na
01 Modalidade Aerolevantamento com Ckm? | 183 RS 3.820,00 | Rs 69.906,00
VANT, compreendendo Voos na Zona
Urbana da Cidade de corrente-p| |
Prestacdo de Servicos de
Levantamento Topografico na
02 Modalidade Aerolevantamento com RS 4.141,00 RS 75.780,30

VANT, compreendendo Voos na Zona K 18,3
Urbana da Cidade de corrente-P|
Prestagdo de Servigos de
Levantamento Topografico " na )
03 Modalidade Aerolevantamento com Km? 18,3 RS 3.961,75 RS 72.500,03
VANT, compreendendo Voos na Zona ’
L Urbana da Cidade de corrente-p| ’

Legenda das Empresas: _ ;

Empresa 01 — PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA (CNPJ de ne
06.164.260/0001-89).

Empresa 02 - CpDp CONSULTORIA TEC. EM PROCESSAMENTO DE DADOS E TRIBUTOS (CNPJ
01.232.160/0001-29).

Empresa 03 - AGREGAR AMBIENTAL CONSULTORIA E PROJETOS (CNPJ de ne 04.981.859/0001-80)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUI =
Paldcio Dois Irmaos FIS'—L

AV. Manoel Lourengo Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente Ass U'm)/

Fone: 89-3573-1285 — CEP 64980-000 - Corrente — Piaui
CNPJ N2 06.554.257/0001-71

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO
Corrente- PI, 12 de junho de 2020.

Assunto: Contratagéo de empresa especializada na prestagdo de servico de levantamento topografico
na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zona urbana da Cidade de
Corrente-PI.

Senhor Presidente da Central de Licitagdes Publicas:

Conforme oficio encaminhado pela Secretaria Municipal Infraestrutura — SEMINFRA, que segue
em anexo, solicitando a autorizagéo para Contratagéo de empresa especializada na prestago de Servico
de levantamento topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na
zona urbana da Cidade de Corrente-PI, acima citado, determino que seja dada a abertura de

procedimento administrativo especifico para contratagdo e emitido parecer, por esta Comissio

Permanente de Licitaco, com fulcro na Lei n°® 8.666/1993.

O pagamento sera com recursos oriundos de dotagées do Tesouro Municipal, para exercicio
financeiro de 2020.

Sem mais para o momento,

g E JAAL)

L

Gladson Murilo Mascarenhas Ribeiro
PREFEITO MUNICIPAL

A Central de Licitagbes Publicas
Municipio de Corrente.
Estado do Piaui.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE _ PIAUR

AV. Manoel Lourengo Cavaleante, 606 — Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1908 — CEP §4380-00¢C - Corrente — Piaui

CNPJ N® 06.554.257/9001-71

e-mail: prefeitura.correnie.ni @ gmail.oom

PORTARIA-GP n® 660/2020 Corrente-Pl, 06 de abrii de 2028,

{
uso das atribuigdes que fhe sdio conferidas peia Lei Organica Municipal, em seu artj go 74
A

RESGLVE:

i - Nomear o Sr. EMIDIC PEREIRA DA SILVA NETQ, portedor do
RG: 2.198.584 SSP/PI, inscrito no CPR sob n® 833.637.453-20 para exercer o cargc de
Presidente/Pregoeire; SAMUEL FRANCA RODRIGUES, poriador do RG no
3938903 SSP/PL inscrito no CPF sob no: 048.381.983-29: ¢, ANDREA BARBOSA
SILVA, portadora do RG n® 2319978 SSP/PI, inscrita no CPF sob @ 005.135.523-08;
ambos para compor a Central de Licitagdes Publicas (CLP) exercendo o carge de
Membros/Equipe de Apoio.

I — O servidor SAMUEL FRANCA RODRIGUES, substituird o}
Presidente/Pregoeiro em eventuais auséncias.

1l — Nomear, NEURACI GUEDES RIBEIRG MASCARENHAS,
portadora do RG: 1.305.872.061 SSP/BA, inscrito no CPF sob n? j
integrar a Central de Licitagdes Piblicas. na gualidade de Supiente.

Fupiigue-se ¢ Cumpra-se;

Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, 06 de abril de 2020.

GLADSON MURILG MASCARENHAS RIBEIRG
Prefeito Municipai




L LARIA-GP n® 657/2020
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PREFEITURA MUNI@IPAL DE CORRENTE
PALACIO DOIS ¥ Os

Avenida Manoel Lourengo Cavalcante, n® 600

Bairro Nova Corrente — Corrente — Piaui

CEP 64980-006 — CNPJ 06.554,257/0001-71

Fone: 89-3573-1908 — CEP 64980-000 - Corrente — Piaui
E-mail: itLera. i i

Corm?i.%d:-h-ﬂd:m

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estado do Piaui, no
© dus crribuicdes que the sdo conferidas peia Lei Organica Municipal, em seu artigo 74,

Ii- Esta Portaria entrard om Vigor na data de sua pubticagao, revogadas
ssigOes em contrdrio. b o :

Registre-se., pulriwe cumpra-se.

Gabinete do Profeito Municipal e Corrente-PL, 06 de abeit da 2026,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
PALACIO DOIS IRMAOS . K

Avenida Manoat § G0 Cavaica
Bairro Nova Corrente — Corrente -
CEP 84080-000) — :

TAREA-GP n® 658/2020 . Corrente-PL 08 deabritde 2020,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Extado do Piaui, no
iribuigSes gue fhe sic conferidas pela Lei Orglnica Municipal, em seu artigo 74,

vomear, o Sr. KAIO FREIDE BATISTA BARROS, ponador do RG: 4,295,605
CPF 0 081.720.573-00, para O cargo em i de G!ZREN‘!‘R
“OIO AO EMPREENDEDORISMO E GERACAO DE RENDA, Simbalo CC-

i Portaria entrard em vigor na data de sus publicagio, revogadas as disposigdes em

Registre-se. publique-se ¢ Sumpra-se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Corrente-PI, 06 de abrii de 2020.

GLADSON MURB%M RIBEIRO

Prefeito Municipal

: inciso VI 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
PALACIO DOIS IRMAOS

PORTARIA-GP u® §59/2020 Corrente-PL, 06 de abril de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DECORREN’rE,EscadodaPiani,no
uso das atribuicdes que the cmfzrisdaspdzl..ei&gé.uica Mmzicipal_cmseuznigo 74,

I- Nomear, o Sr. EMIDIO PEREIRA DA SILVA NETO, ponador do
RG n? 2.198.584 SSP/PL inscrito no CPF sob n® 933.637.453.20, para exercer o cargo de
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITACGES PUBLICAS, Simboio Especial,

fl- Registre-se, publique-se & cempra-se,

i Gabinete do Prefeito Municipal de Cormente-PL 06 de abril de 2020,

Corrente-PL, 06 de abril ge 2029,

Gt d --6wmmmmmmmmmm
m&smkﬁumhﬂomm[&mwmmm74

nciso VL -

RESQLVE:

z-Nmo&.m»zomnmAmsn.VAwm,pmmdo
nﬁ:’zsms&mmmmmmﬁsmmmmomu
Presidente/Pregosirs: SAMUEL FRANCA RODRIGUES, portador do RG n®
n&mssmmmcnmtmamm&qmmm
SILVA, portadora do RG o 2319978 SSP/PL, inscrita no CFF sob n® 005.135.523.08,

_m'mmzmawmmmmmMomm

Membros/Equipe de Apoio.
' I - O servidor SAMUEL FRANCA RODRIGUES, substitcirs o
Presid Preg em is suséncias,

IH — Nomesr, NEURACI GUEDES RIBEIRO MASCARENHAS,
poradora do RG: 1.305.872.061 SSP/BA, inscrito no CPF sob n® (14.008.583-13 para
msmammmmmas@m

Publique-s¢ ¢ cumpra-se:

Gﬁbim:memﬁa‘pxldeCfaﬂm?L 06 de abril de 2020,

GLADSON m&&m RIBEIRC
Prefeito Manicipal

A prova

Diario Oficial dos Municipios

documental dos atos municipais



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUI

Paldcio Dois Irm3os Fs_ 29

AV. Manoel Lourengo Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente

Fone: 89-3573-1285 — CEP 64980-000 - Corrente — Piaui
CNPJ N2 06.554.257/0001-71

Corrente — P, 15 de junho de 2020.

Ao

Setor Financeiro

ASSUNTO: Contratacio de empresa especializada na prestacdo de servico de levantamento
topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zZona
urbana da Cidade de Corrente-p|.

Sr. Tesoureiro,

Solicito que informe se existem recursos financeiros para realizagdo da
despesa com o objeto do presente procedimento licitatério, e que indique qual a classificacdo
orcamentaria da despesa.

Sem mais para o momente,

2/2%\,;4@» U=

br‘nfﬁio Pereira da Silva iﬂet’o
Presidente da CL
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Palacio Dois Irm3os B f5~_&

AV. Manoel Lourengo Cavalcante, 600 - Bairro Nova Corrente Ass uﬂ/ ,

Fone: 89-3573-1285 — CEP 64980-000 - Corrente — Piaui
CNPJ N2 06.554.257/0001-71

Corrente — PL, 15 de junho de 2020.

A Central de Licitagdes Publicas

ASSUNTO: Contratagsio de empresa especializada na prestagdo de servigo de levantamento
topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zona
urbana da Cidade de Corrente-PJ

Sr. Presidente da CLP,

Conforme memorando encaminhado a este setor, informamos que existem recursos financeiros
para realiza¢do da despesa requerida e que a classificagfio orcamentaria da despesa ¢ Elemento
de Despesa 44905180 — Estudos e Projetos.

Sem mais pa?a 0 momento,

|
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CNPJ N2 06.554.257/0001-71

PARECER DA CENTRAL DE LICITACOES PUBLICAS

REF.: PROCESSO DE DISPENSA N¢ 015/2020.

ASSUNTO: Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servico de levantamento
topografico na modalidade Aerclevantamento com VANT, compreendendo voos na zona
urbana da Cidade de Corrente-P|.

limo. Sr. Prefeito Municipal

A Central de LicitagSes Publicas, nomeada através de Portaria, vem 3 presenca de Vossa
Senhoria, apresentar parecer referente 3 possibilidade da contratagio requerida.

Em conformidade com a Lei ne 8.666/1993 c/c a Lei n2 8.883/1994, a Central de Licitacdes
Publicas reuniu-se com todos 0s seus membros, em hora, dia e local determinado, tendo nesta ocasido
analisado os documentos anexos e a possibilidade legal na contratacdo solicitada.

Nesse ensejo, o art. 24, inciso |, da Lei n® 8.666/1993 preconiza que:

I I = para obras e servicos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea “a”, do inciso |, do artigo anterior, desde que ndo se
refiram a parcelas de uma mesma cbra ou servico ou ainda para obras e servigos
da mesma natureza e no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e
concomitantemente;

Faz-se necessdrio destacar que recentemente foi publicada a Medida Proviséria n? 961 de 06
de maio de 2020, que, entre outras alteracdes, adequa os limites de dispensa de licitacdo durante o
estado de calamidade publica, reconhecida pelo Decreto Legislativo ne 6, de 20 de marco de 2020,

vejamos:

r;rt. 12 - Ficam autorizados 3 administracdo publica de todos os entes federativcﬂ

de todos os Poderes e orgéos constitucionalmente auténomos:

I - a dispensa de licitagio de que tratam os incisos | e Il do caput do art. 24 da Lei n®

8.666, de 21 de junho de 1993, até o limite de:

a) paraobrase servicos de engenharia até R$ 100.000,00 (cem mil reais), desde
que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou, ainda, para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam ser
realizadas conjunta e concomitantemente; e

b) para outros servicos e compras no valor de até R$ 50.000,00 (cinquenta mil
reais) e para alienacées, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s/

vez; o]
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Dessa forma, levando-se em consideragdo o atual cendrio de calamidade publica em que
estamos vivenciando e a necessidade de manter a eficiéncia e a continuidade do servico publico, os

membros desta Central de Licitagdes Publicas entendem que a situacdo encontra fundamento nos

artigos acima mencionados. Assim, opina_pela possibilidade da contratacio utilizando-se o
procedimento de DISPENSA DE LICITACAO.

Por conseguinte, pode-se afirmar que, dentro das regras estabelecidas pela legislagdo vigente,
ndo hd qualquer dbice quanto 3 pretensdo.

Fora encaminhada a esta Central de Licitagdes Publicas 03 orcamentos, onde foi destacado o
valor mais vantajoso para a Administragdo, conforme pode ser percebido na planilha abaixo.

. EMPRESA ... - = ynpe
PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS LTDA (CNPJ de ne
06.164.260/0001-89) RS 69.906,00

CPD CONSULTORIA TEC. EM PROCESSAMENTO DE DADOS E TRIBUTOS (CNPJ
01.232.160/0001-29)
AGREGAR AMBIENTAL CONSULTORIA E PROJETOS (CNPJ de ne 04.981.859/0001-80) R$ 72.500,03

RS 75.780,30

Conforme consta no mapa acima, a empresa PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE
PROJETOS TECNICOS LTDA, apresentou proposta mais vantajosa, com o valor global na cifra de RS
69.906,00 (sessenta e nove mil e hovecentos e seis reais), ou seja, dentro do valor previsto na Lei
Federal 8.666/93 e suas alteragBes posteriores, sendo assim, dispensavel a licitagdo nos termos do
artigo 24, inciso |, do referido diploma legal

Ressalta-se ainda que, apés analisar a documentagéo acostada aos autos, verificou-se que a

mesma, cumpre os requisitos basicos para firmar contrato com o Municipio de Corrente.

Este € o parecer da Central de Licitagdes Publicas, salvo melhor juizo.

Corrente - Piaui, 17 de junho de 2020.

Ol aff="

Emidio Pereira da Silva Neto

| ) Prqlsi?ie' e /
d Juai_ ¢ W% Aatnhals
N{EUf'aci Guéd’é Ribeiro Mascarehhas
\J Membro "'

N

Andrea Barbosa Silva
Membro

/A}m){f{ﬁa Patbesa 2lua
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MINUTA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE N2 /2020-DISP-CLP

CONTRATACAQ DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE
SERVICO DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO NA MODALIDADE
AEROLEVANTAMENTO COM VANT, COMPREENDENDO VOOS NA
ZONA URBANA DA CIDADE DE CORRENTE-PI, QUE ENTRE SI FIRMAM
O MUNICIPIO DE CORRENTE, ESTADO DO PIAU[, E
, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE CORRENTE, ESTADO DO PIAUI, inscrito no CNPJ/MF sob o n¢
06.554.257/0001-71, situado na Avenida Manoel Lourengo Cavalcante, ne 600, Bairro Nova
Corrente, representado nesse ato pelo (a) Secretdrio (a) Municipal de Infraestrutura
(SEMINFRA)
CONTRATADA:
O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, tém entre si ajustado o presente
CONTRATO, conforme autorizagdo do procedimento de dispensa de licitacdo, regulado pelos
preceitos de direito publico, especialmente pela Lei n.2 8.666/93 e alteragdes posteriores,
aplicando-se Ihes, supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e disposi¢des de
direito privado, mediante as seguintes cldusulas e condices:
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente contrato tem por objeto a Contratagdo de eémpresa especializada na prestacdo de
servico de levantamento topogréafico na modalidade Aerolevantamento com VANT,
compreendendo voos na zona urbana da Cidade de Corrente-PlI.
CLAUSULA SEGUNDA - DA VINCULACAO
O CONTRATANTE e a CONTRATADA vinculam-se plenamente ao presente contrato, bem como
a proposta firmada pela CONTRATADA. Esses documentos constam do Processo Licitatorio e
sdo partes integrantes e complementares deste Contrato, independentemente de transcricdo.
CLAUSULA TERCEIRA — DAS OBRIGAGCOES DO CONTRATANTE
O CONTRATANTE obriga-se a:

I — emitir a ordem de servigo do objeto de contrato, assinada pela autoridade

competente;

Il — efetuar pagamento 3 CONTRATADA de acordo com o estabelecido neste
Contrato;

Il - fiscalizar o fiel cumprimento deste contrato através do Setor Administrativo
Financeiro;

CLAUSULA QUARTA- DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

A CONTRATADA obriga-se a:

| - executar o presente contrato em estrita consondncia com os seus dispositivos,
com o Instrumento Convocatério e com a sua proposta;

Il - prestar, no prazo requerido pelo Contratante, sendo este razodvel e de acordo
com a legislagdo, os servicos objeto do contrato, conforme a conveniéncia do Contratante;

Il = prestar os servicos objeto do contrato em estrita concordancia com as
especificagdes do projeto em anexo;
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IV - responsabilizar-se pelos danos causados diretamente 3 Administracdo ou a
terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execucio do contrato, ndo excluindo ou
reduzindo essa responsabilidade a fiscalizag3o ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

V — assumir, por sua conta todos os encargos resultantes da execucdo do contrato,
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majoragdes incidentes ou que vierem a incidir
sobre o referido objeto;

VI - utilizar na execucdo do presente contrato somente pessoal em situacao
trabalhista e securitaria regulares;

VII — manter durante a execucdo do contrato e em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condi¢des de habilitacdo e qualificagdo exigidas na licitagdo; e

VIIl - fornecer ao contratante todas as informacdes solicitadas acerca do objeto
deste contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO RECEBIMENTO

No ato do recebimento, serd emitido recibo dos servicos efetivamente prestados.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

Este vigorara até a conclusdo dos servigos propostos, podendo ainda ser aditivado, tudo nos
termos do artigo 57, inciso Il, Lei n2 8.666/93.

CLAUSULA SETIMA - DA DOTAGCAO ORCAMENTARIA

As despesas com a execucdo do presente Contrato correrdo 3 conta de fonte de recurso
Or¢amento Geral do Municipio/PRORPIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS no Elemento de Despesa
44905180 — Estudos e Projetos.

CLAUSULA OITAVA - DO VALOR

O CONTRATANTE pagars a CONTRATADA o valor R$ , conforme os precos unitérios
constantes da tabela a seguir.

CLAUSULA NONA - DA CORRECAQ MONETARIA E DO EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO
A recomposi¢do dos valores de servigos reger-se-do de forma a manter o equilibrio econémico
financeiro da CONTRATADA, ou seja, mantendo-se o mesmo percentual de lucro no preco do
servico ofertado em sua proposta na época da licitagao.

PARAGRAFO PRIMEIRO — O equilibrio econémico-financeiro sers solicitado expressamente
pela CONTRATADA quando da entrega da fatura dos servicos, devendo apresentar planilha de
custo detalhada da época da licitagdo e atual, com os documentos comprobatérios dos custos,
que sera analisado pelo SETOR FINANCEIRO do CONTRATANTE;

PARAGRAFO SEGUNDO — Ndo serdo considerados pedidos de recomposicao de pregos
relativamente a faturas anteriormente entregues, mesmo que essas ainda ndo tenham sido
quitadas;

PARAGRAFO TERCEIRO - O preco cobrado n3o podera, em hipétese alguma, ser superior ao
praticado pela CONTRATADA ao publico em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE
os descontos promocionais praticados pela CONTRATADA;

PARAGRAFO QUARTO — Sem Prejuizo da recomposicio dos valores, no caso de prorrogacédo do
contrato, o mesmo sera corrigido monetariamente pelo percentual acumulado dos ultimos
doze meses, tendo por base o IGP-M.

CLAUSULA DECIMA - DO PAGAMENTO

O pagamento sera efetuado exclusivamente, através de transferéncia eletrénica.

PARAGRAFO PRIMEIRO - O pagamento sera feito em até 30 (trinta) dias contados da
apresentacao da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.
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PARAGRAFO SEGUNDO - Tendo em vista o prazo concedido para pagamento, ndo haver3,
dentro deste prazo, isto &, da apresentacdo da cobranga a data do efetivo pagamento sem
atrasos, nenhuma forma de atualizagdo do valor devido.

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento serd efetuado 3 CONTRATADA enquanto for
pendente de liquidacdo qualquer obriga¢do financeira que lhe for imposta, em virtude de
penalidade ou inadimpléncia contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA FISCALIZACAO

A execugdo do presente Contrato sera fiscalizada pela SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAGAO (SEMA).

PARAGRAFO UNICO - O servidor referido anotara, em registro, todas as ocorréncias
relacionadas com a execugdo do contrato, determinando o que for necessdrio a regularizacio
das faltas ou defeitos observados.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES

Pela inexecucdo total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderd aplicar a
CONTRATADA, garantida a prévia defesa e segundo a extensio da falta ensejada, as
penalidades previstas no art. 87 da Lei n.2 8.666/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Em caso de aplicagdo de multas, o CONTRATANTE observard o
percentual de 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor estimado do contrato por
descumprimento de qualquer cldusula contratual ou da tomada de precos.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas poderdo deixar de ser aplicadas em casos fortuitos ou
motivos de forca maior, devidamente justificados pela CONTRATADA e aceitos pelo
CONTRATANTE.

PARAGRAFO TERCEIRO - As multas aplicadas serdo descontadas de pagamentos porventura
devidos ou cobradas judicialmente.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOS CASOS DE RESCISAO

O presente contrato ser4 rescindido excepcionalmente, por quaisquer dos motivos dispostos
no art. 78 da Lei n.2 8.666/93, sob qualquer uma das formas descritas no artigo 79 da mesma
lei. :

PARAGRAFO UNICO - Em caso de rescisdo administrativa decorrente da inexecugdo total ou
parcial do contrato, a CONTRATADA n3o terd direito a espécie alguma de indenizag3o,
sujeitando-se as consequéncias contratuais e legais, reconhecidos os direitos da
Administracdo, assegurada a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS RECURSOS

Dos atos do CONTRATANTE decorrentes da aplicacdo da Lei n.2 8.666/93, cabem os recursos
dispostos no seu art. 109.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DA PUBLICACAO

O extrato do presente Contrato sera publicado no Didrio Oficial dos Municipios, no prazo
previsto no parégrafo Gnico do art. 61 da Lei n.2 8.666/93.

CLAUSULA DECIMA SEXTA — DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serdo decididos pela Administracio Contratante, aplicando-se o que dispde a
Lei n? 8.666/93, suas alteragdes e demais preceitos de direito publico, e, supletivamente, os
principios da teoria geral dos contratos e as disposi¢des de direito privado.

CLAUSULA DECIMA SETIMA - DO FORO i

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piaui, da Justica Comum, para dirimir as
questdes derivadas deste Contrato.
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E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em
trés vias assinam as partes abaixo.

Corrente, (PI),

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
CONTRATADA:

TESTEMUNHA:

CPF:

TESTEMUNHA:

CPF:
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Corrente-PI, 18 de junho de 2020.
A PROCURADORIA GERAL DO MUNICiPIO

ASSUNTO: Contratacio de empresa especializada na prestacdo de servico de levantamento
topogréfico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zona
urbana da Cidade de Corrente-P.

Sr. Procurador Geral do Municipio,

Segue 0s autos do procedimento administrativo de Dispensa de Licitagcdo de ne 015/2020,
para analise e emiss3o de parecer juridico sobre a regularidade da respectiva contratac3o.

Sem mais para o momento,

Dt 4

Emidio Pereira da Silva Ne o
Presidente da CLP
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PARECER JURIDICO

REFERENCIA: PROCESSO DE DISPENSA N2 015/2020.

ADMINISTRATIVO. LICITACAO  DISPENSA. CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO NA MODALIDADE
AEROLEVANTAMENTO COM VANT, COMPREENDENDO VOOS NA ZONA
URBANA DA CIDADE DE CORRENTE-PI.

lImo. Sr. Presidente da Central de LicitagSes Publicas (CLP)

A Central de Licitacdes Publicas, em atendimento ao que dispGe a Lei n® 8.666/1993,
submete 3 apreciacdo desta Procuradoria o procedimento administrativo, que culminou na
dispensa do processo licitatério para Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de
servico de levantamento topografico na modalidade Aerolevantamento com VANT,

compreendendo voos na zona urbana da Cidade de Corrente-PI.

Dos autos do processb, constam todos os documentos requeridos pela Lei n¢
8.666/1993, suficientes para desencadear regularmente o procedimento de dispensa de
licitagdo.

E o relatério, passamos a opinar.

Um dos fundamentos juridicos basilares sobre licitagGes preconiza-se no artigo. 37,
inciso XXI, da Constituicio Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servigos,
compras e alienagdes devem ocorrer por meio de licitaces.

Entretanto, ha aquisicdes e contratagbes que possuem Caracterizagdes especificas
tornando impossiveis e/ou invidveis as licitagdes nos tramites usuais, frustrando a realizacdo
adequada das funcdes estatais.

Na ocorréncia de licitacdes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excegdes a regra, as
Dispensas de Licitagdes e a Inexigibilidade de Licitacdo. Trata-se de certame realizado sob a
obediéncia ao estabelecido no art. 24, inciso | da Lei n. 8.666/93, onde se verifica ocasido em
que € cabivel a dispensa de licitagdo:

Art.. 24 E dispensdvel a licitagdo:

I = para obras e servigos de engenharia de valor até
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10% (dez por cento) do limite previsto ng alinea “a”,
do inciso |, do artigo anterior, desde que ndo se
refiram a parcelas de umag mesma obra ou servigo ou
ainda para obras e servicos da mesma natureza e no
mesmo local que possam ser realizadas conjuntg e
concomitantemente;

O procedimento administrativo em analise seguiu todos os requisitos formais e
materiais previstos na nossa legislagdo vigente, inclusive com relagdo ao que dispée o art.26, §

Unico, da Lei ne 8.666/1993.

Qutrossim, os valores previstos para dispensa de licitagdes na Lei no 8.666/1993 foram
adequados pela Medida Proviséria ne 961/2020, em virtude do Estado de Calamidade Publica
reconhecido pelo Decreto Legislativo n2 6 de 20 de marco de 2020, permitindo, assim,
contratacao de outros Servicos e compras no valor de até RS 50.000,00 (cinquenta mil reais),
bem como para obras e servicos de engenharia de até R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Com relagdo ao contrato administrativo, verifica-se que nele estdo presentes todos 0s
elementos legais necessarios e exigidos no art. 55, da Lei n? 8.666/1993.

Por fim, ressalta-se que devem ser juntados aos autos do processo administrativo 0s
comprovantes das publicagdes do contrato administrativo nos termos do pardgrafo Unico do
art.61, da Lei n? 8.666/1993.

Desta forma, esta assessoria entende que a Central de Licitagdes Publicas (CLP) agiu de
acordo com a determinagdo legal Para o procedimento de dispensa de licitac3o,
especialmente em relagdo as exigéncias do art.24, ll, Lei n? 8.666/1993 ao se posicionar no
sentido de realizar a contratacdo direta solicitada pela Administracdo Publica.

Este € o parecer, salvo melhor juizo.

Corrente-Pl, 19 de junho de 2020.

g___“,__,x_,.__h

HENRIQUé VASCONCELOS DE SOUSA
Procurador Geral do Municipio
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PROCEDIMENTO DE DISPENSA Ne 015/2020

Objeto: Contratacio de empresa especializada na prestacdo de servico de levantamento
topogréfico na modalidade Aerolevantamento com VANT, compreendendo voos na zona
urbana da Cidade de Corrente-P].

ASSUNTO: Ratificacdo e celebragdo de contrato.

contratacao da empresa, PLANACON - PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TECNICOS
LTDA, inscrita no CNPJ ne 06.164.260/0001—89, Para a prestacdo dos servicos do objeto
citado, com valor unitério conforme descrito na proposta, perfazendo o valor global de RS
69.906,00 (sessenta e nove mil e novecentos e seis reais).

Publique-se.

Gladson l\%@mnhas Ribeiro

PREFEITO MUNICIPAL



Chjeto: Contrataclo de empress especializada na prestaclio de servico de levantamento
topogréfico na madalidade Aerolsvantaments cam YANT, compreendends voos na zona
urhana da Cidade de Corrente-Pl,

ASSUNTO: Ratificachia e celebiraglio de contrato,

Rars&u;mmmmdam-ide'm Pablicas {CLP) ¢ determino &
contratacio da empresa, m»mm«wosm
LTDA, m»w:mm.x&mmﬁ,mammmmsmm
citada, wﬂmmmm«mmmwwmuls

[3

Publique-se,

convn’cﬁc;p

: - Corrents-P|, 20 de junho de 2020.
TOMADA DE PRECOS N 007/2020 - . i
'oummawmmmﬁmﬁMnmd«

vias plblices.

© MUNKIPIQ.0F CORMENTE pesscn i de direi Piblca nterso,incrto no
CNPJ de né 06.558.257/0001-71, localizado na Avenida Man i Lourenco Cavileante, 1 600,

faiero Nova Correnta, por intermédia da CENTRAL DB UCITAGOES PUBLICAS - €17, verm pelo.

mmmimmntmm«msmml@awwai

MELD CONSTRUTORA LTDA - CNPY-de né 01.857.346/0001-73 & ANTONIO OF PADUA
coﬁmm~mmmmn-wmmm.m.mm,

habiitas no em ,L‘,mmwﬁmnmwmnw:m

nveiopes 2 p

Avanida Manoet Lourengo Cavalcante, NS 600, Bairro Nova Corrente, Corrente/r, fone {089)

35731285, Email: clacorente2013@hotmall com. OBSERVAGAO: Em decorrineia da covip.

ls,ammsmm&m.wmenmmmwom
participantes todas as medidas de seguranca cabivels,

Atenciosameante,

ﬂ:m.mdllﬂdomdvm,isﬁhwnm :
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PORTARIA-GP w* 68872020 Corrente-Pl, 29 de Junko de 2020.

Afasta servidor do exercicio de suas
fungdes para efeito de
desincompatibitizaciio eleitoral,

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORRENTE, Estado do Piaui, no uso das
aribuigdes que the s8o canferidas pela Lel Organica Municipal e considerandn a disposto
necart. 1% 0L V1. da Lei Complementar Federsl n © 64, de 18 de maio de 1990,

RESOLVE:
Art, 1" - Fica afastado do exercicio das fungdes do cargo que ocupa na Administraciio
Municipal, pam efeito de des "'iﬁx'agin ek 1Y servidor postulante

2 mandate gletivo no préxime phwc: municipal:

L Mawo Audi Vilarindo de Acaio, inscrite no CPF sob n® 66547911 187, Matrleula n*
WIS, Vigia, kiado na SEMA, conforme Memo. = SEMA 0® 6672020,

1+ AT 27 - Esta Portaria entrs em vigor nu data de sus Ppublicaclio. revogadas as disposigBus.
Toem contrdrio, :

Gabinews do Prefeitg Municipal de Corrente-P1, 20 de junho de 2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PIAUE
Av. Manoe! lmumt:wﬁumac ~ Balrro Nova Corrente
Fame: 83-3873-1908 - CEP S4980-000 - Corrente - Pluwl
: i - CNPJ N 06.554.257/0001-71

E-mail: ; 1S

Poctaria GP o° 688/2020 Corrente/PL, 29 de junho de 2020,

dos © Thos Municipai

ilizacdo elei

para efeito de desi

i

+

O PREFEITO MUNICIPAL DE. CORRENTE, ESTADO DO PIAUL, no uso
de suas Gliibuicbes logais e considerandc o disposto no an. 1% W 1™, da Lei
Complememar Federal n® 64, de 18 de maio de 1990,

RESOLVE:

Mumicipal. abaixo indi , O

[ - Mauza Audi Vilarindo de Aratijo, CPF: 665.479.111-87. dos Consclhos
Municipuis de FUUNDEB e do Conseiho de Alimentaglio Escolar do Municipio de
Corrente - CAL,

Art. J° - Fica exonerado, a podido, do exercicio das funges do Consciko

Art. I” - Bsta Portaria entra em vigor na dats de sua publicagio.

Corrente, Wgnho de 2020,
Gladson Muri renhas Ribeire
Frefeito Municipal

”~ L
1p1os




